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M
LL on avoin kansalaisjärjestö, joka edistää 
lasten, nuorten ja lapsiperheiden osallisuut-
ta ja hyvinvointia. Visiomme on, että Suomi 
on lapsi- ja perheystävällinen yhteiskunta, 

jossa lapsen oikeudet asetetaan etusijalle. Kaiken toimin-
tamme taustalla näkyvät MLL:n arvot - Lapsuuden ja van-
hemmuuden arvostus, yhdenvertaisuus ja ilo. 

Arvostamme vapaaehtoisiamme ja pidämme heis-
tä yhdenvertaisesti huolta kaikissa toiminnoissamme. 
Lähestymme asioita positiivisen kautta ja näemme toi-
mintaympäristössä tapahtuvat muutokset mahdollisuuk-
sina uuteen. Toiminnassamme näkyy yhdenvertaisuus ja 
ilo sekä se, että ihan tavallinen arki on hyvää ja riittävää. 
Arvostamme lapsiperhearkea, lapsuutta, nuoruutta ja 
vanhemmuutta. 

Tämä asiakirja on MLL:n Suunta 2026 strategian ja 
MLL:n Järvi-Suomen piirin kolmivuotissuunnitelmaan 
2024–2026 pohjautuva toimintakertomus vuodelta 2024. 
Vuosikohtaiset tavoitteet ovat nousseet MLL:n Suun-
ta 2026 strategiasta ja kolmivuotissuunnitelmassamme 
kuvatuista toimintaympäristössä havaittavista ilmiöistä, 
muutoksista ja kehittämistarpeista. 

Toimintamme johtavana ajatuksena vuonna 2024 oli 
ehjä toimintakokonaisuus, joka kumpuaa lasten, nuorten, 
vanhempien, lapsiperheiden, vapaaehtoisten ja työnte-
kijöiden kuulemisesta sekä heidän tarpeistaan ja toiveis-
taan. Toiminnassamme nuoret saivat aiempaa isomman 
roolin hankkeiden ja lahjoitusten tuella. Haluamme olla 
kaiken ikäisten lapsiperheiden tavoitettavissa ja kehitim-
me siksi toimintaa aktiivisesti myös kouluikäisille lapsille ja 
nuorille. 

Missio  

MLL on avoin kansalaisjärjestö, joka edistää lasten, 
nuorten ja lapsiperheiden osallisuutta ja hyvinvointia.  

Toimenpiteet mission toteuttamiseksi Järvi-Suomen 
piirissä
• Osallisuuden ja hyvinvoinnin toteutumiseksi kuulem-

me aidosti lapsia, nuoria ja perheitä, jotta heidän tar-
peisiinsa voidaan vastata. Toteutamme säännöllisesti 
kolmivuosittain lapsille, nuorille ja perheille palvelutar-
vekartoituksen, minkä toteutustapa suunnitellaan jokai-
selle ikäryhmälle sopivaksi.   

• Vahvistamme nuorten osallisuutta ja hyvinvointia eri 
toimenpitein esimerkiksi tukioppilastoiminnan laadun ja 
koulutusten varmistamisella sekä tukemalla paikallisyh-
distysten nuorisotoimintaa osana perhetoimintaa.  

• Tuemme paikallisyhdistyksiä toteuttamaan yhteistä toi-
mintaa kaikenikäisten lasten perheille.  

• Perustamme nuorten osallisuuden ja kuulluksi tulemi-
sen lisäämiseksi nuorisovaikuttajaryhmän. Nuoret osal-
listuvat nuorisovaikuttajaryhmänäviestinnän sisällön 
tuottamiseen, nuorille suunnattujen koulutussisältöjen 
ideointiin ja tapahtumien järjestämiseen. 

Palvelutarvekartoitusta on tehty kuluneena vuonna opin-
näytetyönä, jota piiri on ohjannut säännöllisesti. Opin-
näytetyö on valmistunut loppusyksyn 2024 aikana ja sen 
tuloksiin palataan alkuvuodesta 2025. 

Nuorten osallisuutta ja hyvinvointia on vahvistet-
tu monin toimenpitein. Alueemme tukioppilastoiminnan 
ohjaajille on annettu tukea ja perehdytystä laadukkaan 
tukioppilastoiminnan järjestämiseksi kouluissa. Koulut-
tajamme ovat myös käyneet kouluttamassa tukioppi-
laita. Koko toiminta-alueellamme on pidetty nuorten 
itsenäistymistaitoja tukevia työpajoja yläkoululaisille. 
Lisäksi syksyllä 2024 aloitettiin mediakasvatuksen kou-
lutukset, jotka on suunnattu nelosluokkalaisille. Pai-
kallisyhdistysten nuorisotoimintaa on tuettu osana 
perhekeskustoimintaa. 

Paikallisyhdistyksiä on tuettu toteuttamaan 
yhteistä toimintaa kaikenikäisten lasten perheille. 
Yhdistykset ovat järjestäneet alueillaan monipuolis-
ta toimintaa, kuten perhekahviloita, erilaisia perhe-
liikuntavuoroja ja tapahtumia eri ikäisille lapsille ja 
heidän perheilleen.  

Tavoitteena vuodelle 2024 oli perustaa nuorten 
osallisuuden ja kuulluksi tulemisen lisäämiseksi 
nuorisovaikuttajaryhmä. Muutosneuvotteluis-
ta ja henkilöstövaihdoksista johtuen tämä ei 
toteutunut. 

Johdanto



Visio

Suomi on lapsi- ja perheystävällinen yhteiskunta, jossa 
lapsen oikeudet asetetaan etusijalle.  

Toimenpiteet vision toteuttamiseksi Järvi-Suomen 
piirissä 
• Toiminnassa kiinnitetään huomiota kaiken ikäisten las-

ten perheisiin. Nuorten ja heidän perheidensä osuutta 
toimintamme kohderyhmänä lisätään.  

• Toimintamme on kaikille perheille avointa ja yhden-
vertaista. Kiinnitämme toiminnassamme huomiota sii-
hen, että olemme kaikkien lasten ja nuorten perheiden 
järjestö. Huomioimme toiminnassamme monimuotoi-
set perheet ja heidän mahdollisuutensa osallistua toi-
mintaan. Olemme kaikkien perheiden näkyvissä ja 
tavoitettavissa.  

• Painotamme ennalta vahvistavan toiminnan merkitystä 
perheiden hyvinvoinnin lisäämisessä.  

• Käytämme Lapset puheeksi -menetelmää vanhem-
muutta tukevissa toiminnoissamme tukihenkilötoi-
minnassa, Selviydytään kiusaamisesta -toiminnassa ja 
vertaisryhmissä.  

• MLL Järvi-Suomen piiri toimii paikallisyhdistystensä 
kautta koko piirin alueella. Piiri tukee kaikkia paikallis-
yhdistyksiään edistämään lapsen oikeuksia ja lisäämään 
lapsi- ja perheystävällisyyttä koulutusten ja vaikutta-
misviestien kautta. 

Piiriin perustettiin 1.5.2024 nuorisotoiminnan päällikön 
tehtävä sekä jaettiin nuorisotoimen koordinaattorin teh-
täviä useammalle koordinaattorille. Tavoitteena on lisätä 
nuorisotoimintaa piirin kaikilla alueilla ja vahvistaa nuor-
ten osuutta toiminnan kohderyhmänä.

Piirin vanhemmuutta ja perheiden hyvinvointia tuke-
vat toiminnat ovat kaikki ennalta vahvistavaa toimintaa. 
Ainoastaan Selviydytään kiusaamisesta -toiminta on jälki-
hoidollista, mutta siinäkin on mukana ennalta vahvistavia 
elementtejä. 

Viestintää toteutetaan monikanavaisesti, jotta tavoit-
taisimme mahdollisemman hyvin kohderyhmämme ihmi-
set. Viestinnässä on huomioitu eri-ikäiset ja eritaustoista 
tulevat ihmiset ja kuinka tavoittaisimme heidät mahdolli-
semman hyvin. Viestintä on suunnitelmallista ja saavutet-
tavuutta parannetaan jatkuvasti. Toimintomme ovat viety 
palvelutietovarantoon, jotta kautta ne näkyvät hyvinvoin-
tialueiden eri palvelualustoilla. Toimimme monipuolisesti 
eri verkostoissa, jota kautta viestimme tavoittaa ei sidos-
ryhmiä ja heidän kauttaan lapsia, nuoria ja perheitä.

Perhekeskustoiminnassa tuemme yhdistyksiä tarjo-
amalla monipuolisesti koulutuksia erilaisiin aiheisiin liit-
tyen. Lisäksi mahdollistamme yhdistyksille kohtaamisia ja 
verkostoitumista niin etätapaamisissa kuin myös livekoh-
taamisissa. Yhdistyksiä kannustetaan tekemään vaikutta-
mistyötä omalla alueellaan ja tuetaan tarpeiden mukaan 
esimerkiksi auttamalla mielipidekirjoitusten ja kannanot-

tojen laatimisessa. Yhdistyksille tar-
jotaan myös yleisempään vaikuttamisviestintään 
tukea esimerkiksi erilaisten valmiiden some-postausten 
muodossa.  

MLL:n arvot ovat 

Lapsuuden ja vanhemmuuden arvostus, yhdenvertaisuus 
ja ilo  

Toimenpiteet arvojen toteuttamiseksi Järvi-Suomen 
piirissä
• Arvostamme lapsiperhearkea, lapsuutta, nuoruutta ja 

vanhemmuutta. Ihan tavallinen arki on hyvää ja riittä-
vää. Lapsen ja nuoren terveen kehityksen kannalta tär-
keintä on turvallisen ja välittävän aikuisen läsnäolo sekä 
perustarpeiden tyydyttäminen. Huomioimme toimin-
nassamme myös työssä käyvät ja nuorten perheet.  

• Vapaaehtoiset ovat yhdenvertaisessa asemassa riippu-
matta siitä, minkä toiminnan vapaaehtoisia he ovat tai 
kuinka pitkäksi aikaa vapaaehtoisuuteen on mahdollis-
ta sitoutua.  

• Vapaaehtoisuus on iloinen asia sekä vapaaehtoiselle 
että lapsille, nuorille ja lapsiperheille. Ilo välittyy piirin 
työntekijöiden kaikissa kohtaamisissa. Asioita lähesty-
tään positiivisen kautta.  

• Viestinnässämme ja vuorovaikutuksessamme välittyy 
ilo ja positiivinen tunne.

Toimintakertomus 2024 5



Toimintaympäristömme ja siinä 
vaikuttavat tekijät

Toimimme Pohjois-Karjalan, Pohjois-Savon, Etelä-Savon ja 
Keski-Suomen maakuntien alueella ja meillä on neljä vapaa-
ehtoiskeskusta – Joensuussa, Kuopiossa, Mikkelissä ja 
Jyväskylässä. Hallinnoimme myös Itä-Suomen rikosuhri-
päivystystä (RIKU) ja Pohjois-Karjalan rikos- ja riita-asioi-
den sovittelutoimintaa. 

MLL:n Suunta 2026 strategiassa ja kolmivuotissuun-
nitelmassamme on joukko toimintaympäristössämme 
vaikuttavia tekijöitä, joiden huomioiminen omassa toimin-
nassamme on tärkeää. 

Toiminta-alueemme neljän eri maakunnan alueella nämä 
haasteet näyttäytyvät monimuotoisina erityisesti väestön-
kehityksessä, toimintaympäristömme muutoksissa sekä 
hyvinvoinnin haasteissa. Viestinnän ja näkyvyyden mer-
kitys korostuu, jotta kaikenlaiset perheet löytävät meidät. 
Haavoittuvassa asemassa olevien perheiden ennaltavah-
vistava toiminta nousee yhä tärkeämmäksi, samoin aktiivi-
nen työ kestävän rahoituspohjan varmistamiseksi.  

Etelä-Savon ja Keski-Suomen hyvinvointialueet leikkasivat 
järjestöavustuksiaan huomattavasti, mikä aiheutti piirille 
muutosneuvottelutarpeen. Keväällä käytyjen muutosneu-
vottelujen seurauksena piirin henkilöstöresurssia vähen-
nettiin ja tehtävänkuvien painotuksia muutettiin muiden 
sopeuttamistoimien ohella. Tilapäinen lastenhoitoapu lop-
pui avustuksen leikkauksen seurauksena Mikkeliä lukuun 
ottamatta koko Etelä-Savossa. Piirin toiminnan paino-
pistettä lisättiin nuorisotoimintaan, jonne perustettiin 
1.5.2024 alkaen nuorisotoiminnan päällikön tehtävä. Vas-
taavasti vapaaehtoistoiminnan päällikön tehtävä lakkasi 
resurssien vähentymisen seurauksena ja yhden perhekes-
kustoiminnan koordinaattorin tehtävä muutettiin perhe-
keskustoiminnan vastuukoordinaattoriksi. Suuri muutos 
koettiin myös toimintakulujen osalta, sillä fyysinen liikku-
minen alueelta toiselle väheni ja kohtaamiset muuttuivat 
entistä enemmän verkossa tapahtuviksi. 

15.12.2024 alkaen tilapäinen lastenhoitoapu päättyi 
koko piirissä hoitotuntien määrän laskun, avustusleikkaus-
ten sekä lastenhoitovälitysohjelman kustannusten kasvun 
seurauksena. Lastenhoitotoiminnan koordinaattorin tehtä-
vänkuva muuttui muutoksen myötä perhekeskustoiminnan 
koordinaattoriksi. 

 
MLL:n Järvi-Suomen piirin toimintaympäristössä tunnis-
tettavat ja toimintaan vaikuttavien tekijöiden painopis-
teet vuodelle 2024

• Toimimme aktiivisesti toimintamme kannalta oleellisissa 
verkostoissa ja järjestöille tarkoitetuissa sähköisissä pal-
veluissa, jotta kaikenlaiset perheet löytävät meidät. 

• Huomioimme toiminnassamme haavoittuvassa asemas-
sa olevat perheet ja kohdennamme heille ennalta vah-
vistavaa toimintaa.  

• Teemme aktiivisesti työtä kestävän rahoituspohjan 
varmistamiseksi. 

Työntekijämme osallistuivat vuoden aikana yhteensä 335 
yhteistyötapaamiseen, joista kolmannes liittyi kuntien ja 
hyvinvointialueiden kanssa tehtävään yhteistyöhön. Toi-
mintamme ovat kattavasti esillä kaikissa maakunnissa säh-
köisillä alustoilla kuten lähellä.fi ja palvelutietovaranto 
-alustoilla.

Monet kevään 2024 valtion kehysriihen päätöksis-
tä vaikuttivat toimintaympäristöömme ja alueemme lap-
siperheisiin. Sosiaaliturvan leikkaukset asumistukeen, 
työttömyysturvaan ja toimeentulotukeen sekä indeksiko-
rotusten jäädytykset kohdistuivat suurelta osin haavoittu-
vassa asemassa oleviin lapsiperheisiin heikentäen heidän 
toimeentuloaan ja hyvinvointiaan. Vanhemmuuden tuen 
tarve lisääntyi entisestään, mikä näkyi vertaisryhmien 
suurena kysyntänä erityisesti Keski-Suomessa sekä Poh-
jois-Savon ja Pohjois-Karjalan pienemmillä paikkakunnilla. 

Talouden kiristyminen hyvinvointialueilla ja kunnis-
sa sekä uhka STEA:n avustusten leikkauksista ovat huol-
ta herättäviä ilmiöitä toimintaympäristössämme. Niiden 
vaikutukset näkyivät voimakkaasti jo kuluneena vuon-
na. Varainhankintasuunnitelmaamme päivitettiin ja meille 
valmistui keräyssuunnitelma. Kesäkuun henkilöstöpäivis-

sä perustimme kehittämisryhmä, joka on kartoittanut 
monipuolisesti hankerahoitusmahdollisuuk-

sia, myös koulutusmyynnin paino-
pistettä on lisätty.   



MLL tarjoaa vapaaehtoistoiminnalle ympäristön, jossa 
vapaaehtoisena saa kehittyä, oppia uutta ja kokea arvos-
tusta omana itsenään. Vapaaehtoisilla on oikeus saada jär-
jestössä tukea. Onnistumista, osaamista, toiminnan iloa 
ja jaksamista vapaaehtoistehtävässä tuetaan valmennuk-
sin, tapaamisin ja koulutuksin. MLL tarjoaa mielekkäitä 
vapaaehtoistehtäviä tarjonnasta eri elämäntilantees-
sa oleville ja huolehtii tehtävien vetovoimasta sekä kau-
punki- että maaseutuympäristöissä. MLL edistää lasten 
ja nuorten sekä perheiden toimijuutta ja yhteisöllisyyttä. 
Vapaaehtoisuus on iloinen asia, joka lisää vapaaehtoisen 
hyvinvointia. Kiva tekeminen yhdessä lisää sitoutumista 
vapaaehtoisuuteen. 

Vapaaehtoistoiminnan painopisteet vuodelle 2024
 
• Järjestämme aktiivisen, kattavan ja monipuolisen 

vapaaehtoistoimijoiden perehdytyksen ja tuemme 
vapaaehtoisia jokaisessa toimintamuodossa (paikallisyh-
distykset, tukihenkilötoiminta, selviydytään kiusaami-
sesta toiminta, muut piirin vapaaehtoiset). 

• Aktiivinen paikallisyhdistysten puheenjohtajien ohjaa-
minen vapaaehtoisten johtamiskoulutukseen (VJK) 
vuosittain. 

• Panostamme veto- ja pitovoimaisuuteen vapaaehtoisten 
näkökulmasta. 

• Tarjoamme jäsenyyttä kaikille vapaaehtoistoiminnassa 
mukana oleville. 

• Kehitämme perhekeskuskumppanuuksia kuntien ja 
hyvinvointialueiden kanssa. 

Painopisteet ovat toteutuneet toiminnassa pääasiallises-
ti hyvin. Vapaaehtoisten koulutuksia on päivitetty osallis-
tavammaksi ja nostettu lapsen etu, ilo ja lapsimyönteisyys 

vahvemmin esille koulutuksen sisällöissä. Osa koulutuksis-
ta on järjestetty yhdessä muiden piirien kanssa. Koulutuk-
set ovat saaneet hyvää palautetta. Lisäksi vapaaehtoisten 
vertaistapaamisiin on toteutettu koulutuksellisia osuuksia 
tapaamisten aluksi. Vapaaehtoisia on tuettu tiiviisti erityi-
sesti alkuvaiheessa ja ryhmäprosessien aikana.

Perhekeskustoiminnassa yhdistyksille tarjottiin moni-
puolista koulutusta ja perehdytystä sekä yleisesti että 
yksittäisten tarpeiden mukaan. Uusia perhekahvilaohjaa-
jia perehdytettiin valtakunnallisten perehdytysten ja kou-
lutusten lisäksi myös yksittäisten perehdytysten avulla. 
Yhdistysten vapaaehtoisille mahdollistettiin verkostoitu-
mista ja kohtaamista niin etätapaamisten kuin livekohtaa-
misten kautta. 

Piirin työntekijä on osallistunut vapaaehtoisten johtamis-
koulutuksen valtakunnalliseen työryhmään ja toiminut 
kouluttajana. Järvi-Suomen piiriltä on osallistunut kou-
lutukseen kuusi puheenjohtajaa tai varapuheenjohtajaa. 
Seuraavan vuoden koulutusta on markkinoitu aktiivisesti 
ja mahdollisia kiinnostuneita puheenjohtajia on kannustet-
tu mukaan henkilökohtaisesti pyytämällä.

Markkinoimme vapaaehtoistehtäviämme monikanavaises-
ti ja pyrimme saamaan toiminnoillamme myös medianäky-
vyyttä. Eri vapaaehtoistehtäviä esitellessämme tuomme 
esiin niiden mielekkyyttä ja merkityksellisyyttä. Vapaa-
ehtoisten mielipiteitä kuullaan ja palautteiden perusteella 
esimerkiksi koulutuksia ja vertaistapaamisia on kehitetty. 
Moni vapaaehtoinen on sitoutunut toimintaan vahvasti ja 
ovat olleet toiminnassa mukana useita vuosia.

Perhekeskustoiminnassa on pohdittu yhteistyössä 
yhdistysten kanssa niitä veto- ja pitovoimatekijöitä, jot-
ka kannustavat osallistumaan yhdistysten toimintaan. 
Yhdistyksiä tuettiin ja kannustettiin vapaaehtoisten rekry-
toinnissa esimerkiksi valmiiden some-pohjien avulla sekä 
muistuttamalla rekrytoinnin merkityksestä syksyllä ennen 
syyskokousta. 

Jäsenyydestä kerrotaan aina vapaaehtoisten koulutuk-
sissa kaikille vapaaehtoisille. Yhdistysten ohjauksessa kan-
nustetaan kaikkia yhdistysten vapaaehtoisia liittymään 
paikallisyhdistyksen jäseneksi.

Osallistuimme aktiivisesti perhekeskusverkostoihin kaikil-
la hyvinvointialueilla ja kannustamme yhdistyksiä osallistu-
maan oman alueensa perhekeskustoimintaan ja -verkostoihin 
aktiivisesti. Verkostoissa viemme perhekeskuksiin viestiä toi-
minnoistamme keskittyen erityisesti alueellisiin erityispiirtei-
siin esimerkiksi yhdistyksen toiminta alueella, sekä olemme 
kuulolla niistä tarpeista ja toiveista, joita yhteistyökumppanit 
tuovat esiin MLL:n toiminnan osalta.

Vapaaehtoistoiminta
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M
LL:n ohjelmatyöllä vahvistetaan toimintojen 
yhtenäisyyttä, laatua ja tuloksellisuutta järjes-
tön kaikilla tasoilla. Ohjelmat kokoavat yhteis-
ten teemojen alle toimintoja, joilla edistämme 

lasten, nuorten ja perheiden hyvinvointia. 
Ohjelmatyö vahvistaa liiton eri toimijoiden osaami-

sen jakamista sekä toiminnan kehittämistä ja arviointia. Se 
helpottaa liiton työstä viestimistä ja tunnetuksi tekemis-
tä. Yhteisen ohjelmatyön lisäksi toteutamme ja kehitämme 
myös muuta paikallista ja alueellista toimintaa. 

Huomioimme liiton ohjelmatyön toiminnassamme. Kaik-
ki kolme ohjelmaa ovat sellaisia, joita toteutetaan koko 
kolmivuotiskauden 2024–2026 ajan. Toimintamme ja kehit-
tämistyömme jakaantuvat näiden ohjelmien alle. 

Ohjelmatyön huomioiminen piirissä

Lasten ja nuorten osallisuuden tuki
• Toteutamme tukioppilastoimintaa ja mediakasvatusta 

omalla alueellamme sekä ohjaamme paikallisyhdistyksiä 
kerho- ja harrastustoiminnan sekä Leikkipäiväohjelman 
toteuttamisessa. 

• Perustamme nuorisovaikuttajaryhmän, jonka avulla 
nuorten osallisuutta ja kuulluksi tulemista lisätään. Nuo-
ret osallistuvat nuorisovaikuttajaryhmänä somen sisäl-
lön tuottamiseen, nuorille suunnattujen koulutussisältöjen 
ideointiin ja tapahtumien järjestämiseen.

Perhekeskustoiminnassa yhdistyksiä muistutetaan las-
ten ja nuorten osallisuudesta kaikkien toimintojen osalta. 
Perhekahvilatoiminnassa kan-
nustetaan kuulemaan 
lasten toiveita ja 

Ohjelmatyö
tarpeita toimintaan liittyen ja lapsia ja nuoria pyritään 
ottamaan mukaan erilaisten tapahtumien ja toimintojen 
suunnitteluun ja toteutukseen ikätasoisesti. Yhdistyksil-
le tarjotaan koulutuksissa erilaisia työkaluja osallisuuden 
edistämiseksi. 

Vertaisryhmissä lapsilta ja nuorilta kysytään toiveita 
ryhmää koskien ja toiveet pyritään mahdollisimman kat-
tavasti toteuttamaan. Ryhmissä tehdään yhdessä yhtei-
set säännöt. Nuorisovaikuttajaryhmää ei ole perustettu. 
Vaikuttajaryhmän tehtävää ja kokoamista suunnitellaan 
ja ryhmän perustamista viedään eteenpäin seuraavana 
vuotena.

Lasten ja nuorten mielenterveyden tuki 
• Toteutamme omalla alueellamme yhteistyössä kumppani-

piirien ja keskusjärjestön kanssa Selviydytään kiusaamises-
ta -toimintaa. 

• Koulutamme ammattilaisia ja vanhempia lasten, nuorten ja 
perheiden hyvinvoinnista sekä mielenterveyden tuesta. 

• Toteutamme omalla alueellamme lasten yksinäisyyden 
ehkäisyyn tähtäävää Tuu mun kaveriksi –hanketta vuosina 
2024–2026.

• Toteutamme omalla alueellamme kaveri- ja heppakaveri-
toimintaa yhtenä tukihenkilötoiminnan muotona. 

• Toteutamme ja tuemme paikallisyhdistyksiämme lasten ja 
nuorten yksinäisyyden ehkäisyyn liittyvässä toiminnassa. 

• Toteutamme nuorten itsenäistymistaitojen ohjausta, 
tuemme nuorten opiskelua tarjoamalla harjoittelumahdol-
lisuuksia, annamme nuorille kokemuksia työelämästä ja 
tuemme paikallisyhdistyksiämme nuorisotoiminnassa. 

• Tuemme lasten mielenterveyttä ennal-
ta vahvistavasti tukemalla 

vanhemmuutta. 
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Kaveri- ja heppakaveritoimintaa on toteutunut laajamit-
taisesti koko piirin alueella. Toiminnassa mukana ole-
vat 4–17-vuotiaat lapset ja nuoret ovat tulleet toimintaan 
monista eri syistä, mutta yleisimpiä syitä ovat koettu yksi-
näisyys, kiusaaminen, harrastuksen puute tai muu aikui-
sen tarve. Toiminnassa tehdään luotettavan aikuisen kanssa 
mieluisia asioita, tuetaan lasta tai nuorta haastavissa tilan-
teissa ja tältä osin tuetaan tuettavien mielenterveyttä.

Tuu mun kaveriksi -toiminnassa mahdollistetaan kohtaami-
sia vertaisten kanssa sekä aikuisten kanssa. Lapset saavat 
kokemuksia ryhmään kuulumisesta, onnistumisten koke-
muksia sekä itsetunnon kohoamista ja tunnetaitojen kehit-
tymistä erilaisten harjoitteiden ja kokemusten kautta. 

Selviydytään kiusaamisesta -toiminnassa on tuet-
tu lasten ja nuorten mielenterveyttä järjestämällä Selviy-
tyjät-vertaisryhmiä kiusaamiskokemusten käsittelyyn. 
Ryhmäläisten vanhempia on tuettu tarjoamalla vanhem-
pien vertaistapaamisia ja yksilöllistä tukea perheille kiusaa-
misasioissa. Nuoria kohtaavia ammattilaisia on koulutettu 
kiusaamisen jälkihoidon ja kiusaamista kokeneen lapsen ja 
nuoren kohtaamisen teemoista.

Kaksi opiskelijaa suoritti vapaaehtoistoiminnan kurs-
sia Tuu mun kaveriksi -toiminnassa syksyllä 2024 ja vuoden 
aikana meillä oli yhteensä 7 harjoittelijaa, jotka ovat opiskel-
leet AMK:ssa tai ammatillisissa opinnoissa.

Paikallisyhdistyksiä on kannustettu huomioimaan järjestä-
mässään toiminnassa ja tapahtumissa lasten ja nuorten mie-
lenterveyden sekä yksinäisyyden tuki mm. järjestämällä 
matalan kynnyksen maksuttomia tapahtumia sekä sellaisia 
toimintoja, jotka kannustavat verkostoitumaan. Yhdistyk-
siä on myös kannustettu olemaan aktiivisia oman alueensa 
tukioppilastoiminnan kumppaneina ja järjestämään yhteis-
työssä tukioppilaiden kanssa esimerkiksi tapahtumia. 

Vanhemmuuden tuki 
• Ohjaamme ammatillisesti paikallisyhdistyksiä perhekah-

vilatoiminnassa ja kohtaamispaikkatoiminnassa, alakoului-
käisten ja nuorten vanhemmuuden tuessa. 

• Toteutamme ammatillisesti ohjattuja vertaisryhmiä, tuki-
henkilötoimintaa sekä vanhemmuus- ja ikäkausi-iltoja lap-
sen, nuoren ja vanhemmuuden kehityksen eri aiheista.  

• Olemme osatoteuttajana ESR-rahoitteisessa Kaak-
kois-Suomen ammattikorkeakoulun (XAMK, Juvenia) hal-
linnoimassa Triangeli-hankkeessa, jossa tuemme etsivässä 
huoltajatyössä perheiden ja oppilaitosten yhteistyötä ja 
kehitämme siihen uusia toimintatapoja nuori keskiössä. 

Perhekummitoiminnassa ja ystäväksi -maahanmuutta-
jatoiminnassa vanhemmuuden tukeminen on keskeinen 
tavoite mukavan yhdessä tekemisen ja ystävystymisen 
lisäksi. Vaikka kaveri- ja heppakaveritoiminta on tarkoitet-
tu pääasiassa lapsia ja nuoria tukeviksi toiminnoiksi, niin 
myös näissä toiminnoissa tuetaan vanhemmuutta tarjo-
amalla vanhemmalle omaa aikaa ja keskustelemalla lapsen 
asioista vanhemman kanssa. Tuu mun kaveriksi -toimin-
nassa on järjestetty perheiden ohjausta ryhmään osal-
listuneiden lasten perheille. Kysely lapsen yksinäisyyden 
tunnistamiseksi ja yksinäisyyttä kokevien lasten perheille 
suunnatut verkkotehtävät ovat myös perheiden tukena.

Paikallisyhdistysten tuessa vanhemmuuden tuki on kan-
tavana teemana kaikkia yhdistysten toimintoja ajatellen. 
Erilaisten tavat tukea vanhemmuutta otetaan huomioon 
perhekahvilaohjaajien perehdytyksissä ja koulutuksessa 
kuten myös muissa yhdistysten toiminnoissa. Yhdistyksiä 
kannustetaan järjestämään toimintoja, jotka ovat kynnyk-
settömiä osallistua esimerkiksi toiminnan maksuttomuus 
ja että toiminnat mahdollistavat osallistumisen monimuo-
toisille perheille erilaisissa elämäntilanteissa. 
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Perhekeskustoiminta

M
LL:n perhekeskustoiminta tukee ja vahvis-
taa ammatillisesti alueemme paikallisyhdis-
tyksiä ja sitouttaa yhdistyksiä osaksi kuntien 
perhekeskus- ja kohtaamispaikkatoimintaa. 

MLL:n perhekeskustoiminta vahvistaa perheiden osallis-
tumismahdollisuuksia koko Järvi-Suomen alueella. Koor-
dinaattorit tukevat ja ohjaavat yhdistysten vapaaehtoisia 
lähi- ja etäkoulutusten, hallitus- ja perhekahvilakäyntien 
sekä vertaistapaamisten avulla.  Vuonna 2024 Järvi-Suo-
men alueella oli 103 paikallisyhdistystä, joissa oli 10 345 
jäsentä. Perhekeskustoimintaa rahoittivat vuonna 2024 
STEA 105 047 euroa ja hyvinvointialueet 19 500 euroa. 
Perhekeskustoiminta työllisti 2,5 työntekijää vuonna 
2024. 

Vuoden 2024 aikana perhekeskustoiminnan resurs-
sit ovat merkittävästi pienentyneet sekä matkustusmah-
dollisuuksien että työntekijäresurssin osalta. Uusia tapoja 
yhdistysten kohtaamiseen ja tavoittamiseen on etsitty, 
koska kasvokkaisesta kohtaamisesta on jouduttu vähen-
tämään. Yhdistysten ohjauksessa ja tuessa on keskitytty 

erityisesti akuutteihin tilanteisiin, sillä yhdistysten mää-
rä yhtä työntekijää kohden on noussut. Täyskäsipäivä oli 
suunniteltu koko alueemme yhteisenä livetoteutuksena 
Kuopioon keväällä 2024, mutta se jouduttiin muutosneu-
votteluiden vuoksi siirtämään.

Osallistuimme aktiivisesti yhdistysten tukena järjestä-
mään Leikitään Pikku Kakkosta -tapahtumia Savonlinnas-
sa (29.6.) ja Mikkelissä (30.6.). Tapahtumissa oli yhteensä 
arviolta 11 000 osallistujaa. 

Perhekeskustoiminnan koordinaattorit ovat olleet 
vuonna 2024 vahvasti mukana alueiden kohtaamispaikka-
toiminnassa ja perhekeskustoiminnassa. Koordinaattorit 
osallistuvat aktiivisesti verkostoihin ja työryhmiin ja ovat 
mukana kehittämässä kohtaamispaikkatoimintaa. Olem-
me mukana koko alueellamme Lastensuojelun Keskuslii-
ton valtakunnallisesti koordinoimassa Perheet Keskiöön 
-verkostossa. Perheet Keskiöön -toiminnan tavoitteena on 
tuoda järjestöjen osaaminen perhekeskuksien käyttöön 
ympäri Suomen. Olemme myös mukana hyvinvointialuei-
den sähköisissä perhekeskuksissa.



Tavoite Toimenpide Vaikutukset/tulokset

Toimimme aktiivi-
sesti perhekeskus-
toiminnan kannalta 
oleellisissa verkos-
toissa ja järjestöille 
tarkoitetuissa sähköi-
sissä palveluissa, jotta 
kaikenlaiset perheet 
löytävät meidät.  

Työntekijämme kuuluvat alueiden ver-
kostoihin ja välittävät verkostoista 
tulevaa tietoa paikallisyhdistyksille.

Tuemme yhdistysten integroitumis-
ta osaksi kuntien ja hyvinvointialueiden 
perhekeskus- ja kohtaamispaikka-
toimintaa ja verkostoja. Huomioim-
me erityisesti paikallisyhdistysten 
perhekahvilat.

Tiedotamme yhdistyksiä kuntien ja 
hyvinvointialueiden sähköisistä alus-
toista ja tuemme yhdistysten siirty-
mistä sähköisiin alustoihin tarpeen 
mukaan. 

Perhekeskustoiminnan koordinaattorit osallistuivat 
jokaisessa maakunnassa alueen perhekeskusverkos-
toon tai perhekeskusverkostoihin.  Alueellisiin perhe-
keskusverkostoihin on kutsuttu mukaan myös alueen 
yhdistyksiä. Lisäksi olemme osallistuneet kohtaamis-
paikkaverkostoihin ja erilaisiin lapsi- ja perhejärjestöiden 
verkostoihin. Perhekeskustoiminnan koordinaattorit 
osallistuivat aktiivisesti myös aktiivisesti Lastensuojelun 
Keskusliiton Perheet keskiöön -verkoston toimintaan ja 
tapaamisiin eri maakunnissa. 

Perhekeskuskoordinaattorit ovat seuranneet aktiivi-
sesti palvelutietovarannon ja sähköisten perhekeskus-
ten kehitystä. 

Huomioimme toimin-
nassamme haavoit-
tuvassa asemassa 
olevat perheet ja koh-
dennamme heille 
ennalta vahvistavaa 
toimintaa. 

Huomioimme koulutuksissamme ja 
ohjauksessamme monimuotoiset per-
heet ja toiminnan saavutettavuuden 
kaikille perheille. Otamme toiminnas-
samme huomioon haavoittuvuuden 
moninaisuuden ja sen, että se ei välttä-
mättä näy ulospäin.

Pohdimme aktiivisesti keinoja, joilla 
toimintaan osallistumisen kynnystä voi 
edelleen madaltaa.

Koordinaattorit tarjoavat perhekah-
viloille alustuksia vanhemmuuden tuen 
teemoista.

Koordinaattorit tukevat paikallis-
yhdistyksiä järjestämään ennalta vah-
vistavaa toimintaa ja tapahtumia, jotka 
ovat kaikille avoimia.

Yhdistysten koulutuksissa on nostettu esiin perheiden 
monimuotoisuus ja sensitiivinen ote perheiden kohtaa-
misessa. Erityisesti perhekahvilaohjaajien perehdy-
tyksessä ja koulutuksessa on huomioitu perheiden 
monimuotoisuuden ja haavoittuvuuden näkökulma. 

Koordinaattorit ovat vierailleet perhekahviloissa kes-
kustelemassa perheiden kanssa vanhemmuuden tuen 
teemoista (mm. tunnetaidot, vanhemman jaksaminen 
arjessa, vanhemman mentalisaatiokyky). Perhekahvila-
käyntejä tehtiin yhteensä 22.  

Paikallisyhdistyksiä on tuettu järjestämään lapsiper-
heille maksuttomia ja avoimia tapahtumia ja toimintaa 
esimerkiksi auttamalla varainhankintaan ja yhteistyöhön 
liittyvissä asioissa. Pohjois-Karjalan alueen paikallisyh-
distyksille on jaettu STEA:lta saatua kohdennettua avus-
tusta, jota on voinut hyödyntää esimerkiksi tapahtumien 
järjestämiseen.

Perhekeskustoimin-
nassa kiinnitämme 
huomiota aktiiviseen, 
kattavaan ja moni-
puoliseen vapaa-
ehtoistoimijoiden 
perehdytykseen ja 
tukeen.

Tuemme yhdistysten toimintaedel-
lytyksiä tarjoamalla vapaaehtoisille 
monipuolista ohjausta ja koulutuk-
sia. Järjestämme vuoden 2024 aikana 
koulutuksia koko piirin alueella, sekä 
alueellisesti ja alueelliset erot huomioi-
den. Järjestämme koulutuksia livenä ja 
verkkototeutuksina.

Tavoitamme vuoden 2024 aikana 
70 % yhdistysten hallituksista ja 90 % 
yhdistysten puheenjohtajista.

Tuemme ammatillisesti paikallisyh-
distysten perhekahviloita. Järjestäm-
me perhekahvilaohjaajille koulutuksia 
ja perehdytyksiä. Koordinaattorit teke-
vät perhekahvilavierailuja vähintään 
joka toinen vuosi.

Vuonna 2024 on järjestetty yhdistyksille verkkokoulu-
tuksina uusien hallituslaisten perehdytys, varainhan-
kinnan koulutus, tilastointiklinikka, vapaaehtoisten 
rekrytointi sekä perhekahvilaohjaajien verkkokurssi. 
Lisäksi yhdistyksiä on ohjattu osallistumaan muihin val-
takunnallisiin koulutuksiin. 

Yhdistyksille on tarjottu myös verkkototeutuksena 
yhteistä ohjausta sihteerin tehtävään. Perhekahvilaoh-
jaajia on perehdytetty myös yksilöperehdytyksenä (6 
kpl). 

Yhdistyksiä on kohdattu haastavan taloudellisen 
tilanteen vuoksi pääasiassa etäyhteyksin (Teamsilla tai 
puhelimitse). Yhdistyskäyntejä tehtiin yhteensä 40, seu-
rantapuheluja puheenjohtajien kanssa oli 60. 
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Ohjaamme aktiivises-
ti paikallisyhdistys-
ten puheenjohtajia 
vapaaehtoisten joh-
tamiskoulutukseen 
(VJK) vuosittain. 

Markkinoimme keskusjärjestön 
koordinoimaa valtakunnallista vapaa-
ehtoisten johtamiskoulutusta pai-
kallisyhdistysten puheenjohtajille ja 
varapuheenjohtajille. Koordinaattorit 
kannustavat oman alueen puheenjoh-
tajia osallistumaan koulutukseen.

Piirin työntekijä toimii kouluttajana 
valtakunnallisessa VJK:ssa.

Alueeltamme oli kuusi osallistujaa VJK:ssa ja työnte-
kijämme on ollut kouluttajana VJK:ssa. 

Panostamme pii-
rin veto- ja pito-
voimaisuuteen 
perhekeskustoimin-
nan näkökulmasta.

Koordinaattorit toimivat alueensa 
yhdistysten ja vapaaehtoisten tsemp-
paajina ja sanoittavat yhdistyksessä 
hyvin toimivia asioita. Varmistam-
me, että ilo näkyy ja pysyy vahvasti 
toiminnassa.

Tuemme yhdistysten vapaaehtois-
ten rekrytointia ja kutsumista toi-
mintaan koulutuksella, ohjauksella ja 
osallistumalla keskusjärjestön kampan-
joihin. Tuotamme materiaalia yhdis-
tyksille vapaaehtoisrekrytointiin ja 
hyödynnämme keskusjärjestön mate-
riaalia. Koordinaattorit tekevät jäsen-
hankintaa ja auttavat esimerkiksi 
perhekahvilaohjaajien rekrytoinnissa. 

Tuemme yhdistysten nuorisotoi-
mintaa ja nuorten saamista mukaan 
toiminnan suunnitteluun ja toteuttami-
seen. Lisäämme MLL:n yhdistysten tie-
toisuutta tukioppilastoiminnasta.

Yhdistysten ja vapaaehtoisten kiittäminen ja kannusta-
minen on keskeinen osa koordinaattoreiden vuorovai-
kutusta. Vapaaehtoisten jaksamisesta huolehtiminen ja 
ilon nostaminen keskiöön yhdistystoiminnassa on tärkeä 
osa ohjaustyötä. 

Yhdistysten rekrytointi- ja jäsentyötä tuetaan ohjaa-
malla materiaalien pariin (esim. nettisivut, Vapaaehtois-
netti, Gredi). Canvaan on tuotettu valmiita mallipohjia 
yhdistysten käyttöön.  Jäsentyön tueksi järjestettiin pii-
rin yhteinen jäsenrekrytointikampanja kesällä 2024. 
Uusia jäseniä saatiin yhteensä 62 eri yhdistyksiin. 

Perheille suunna-
tun vaikuttamisvies-
tinnän kehittäminen 
sekä viestinnän aktii-
vinen edistäminen ja 
kehittäminen.

Koordinaattorit suunnittelevat perhe-
kahvilakäynneille ajankohtaisia alus-
tuksia, jotka tarjoavat tukea perheiden 
arkeen ja vanhemmuuteen.

Koordinaattorit kertovat paikallis-
yhdistysten toiminnasta tapahtumissa 
ja verkostoissa.

Koordinaattorit ylläpitävät ja 
kehittävät alueellisia ja teemallisia 
WhatsApp ja Facebook -ryhmiä paikal-
lisyhdistysten vapaaehtoisille.

Julkaisemme Järviset-yhdistystie-
dotteen kuusi kertaa vuodessa. Tiedot-
teeseen kootaan paikallisyhdistyksille 
tärkeät ajankohtaiset asiat.

Perhekahvilakäynneillä on tarjottu mahdollisuutta 
koordinaattorin alustukseen lapsiperhearkeen ja van-
hemmuuteen liittyen. Verkostoissa olemme pitäneet 
aktiivisesti esillä paikallisyhdistystemme toimintaa. 

Alueellisia WhatsApp-ryhmiä on kehitetty eteen-
päin palvelemaan viestintää alueen paikallisyhdistysten 
kesken. 

Järviset -yhdistystiedote julkaistiin joka toinen 
kuukausi (yht. 6 kertaa). Tiedote lähetettiin kaikkien 
yhdistysten hallitusten jäsenille sekä yhdistyksen säh-
köpostiin, tiedote julkaistiin myös nettisivuilla sekä vies-
tittiin tiedotteesta sosiaalisessa mediassa. Tiedotteen 
avausprosentti vaihteli 50-60% välillä, joten se tavoitti 
yhdistykset erittäin hyvin.
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Vapaaehtoisten ammatillisen ohjaus

M
LL tarjoaa vapaaehtoistoiminnalle ympä-
ristön, jossa vapaaehtoisena saa kehittyä, 
oppia uutta ja kokea arvostusta omana itse-
nään. Vapaaehtoisilla on oikeus saada jär-

jestössä tukea. Onnistumista, osaamista, toiminnan iloa 
ja jaksamista vapaaehtoistehtävässä tuetaan yhteyden-
otoin, tapaamisin ja koulutuksin. MLL tarjoaa mielekkäi-
tä vapaaehtoistehtäviä eri elämäntilanteessa oleville ja 
huolehtii tehtävien veto- ja pitovoimasta sekä kaupun-
ki- että maaseutuympäristöissä. MLL edistää lasten ja 
nuorten sekä perheiden toimijuutta ja yhteisöllisyyttä. 

Vapaaehtoisuus on iloinen asia, joka lisää vapaaehtoisen 
hyvinvointia. Kiva tekeminen yhdessä lisää sitoutumista 
vapaaehtoisuuteen.  

Ohjaamme ammatillisesti paikallisyhdistyksiä 
yhdistyshallinnossa, perhekahvilatoiminnassa ja koh-
taamispaikkatoiminnassa, sekä lasten ja nuorten van-
hemmuuden tuessa.

Tukihenkilötoiminnassa, Selviydytään kiusaamisesta –
toiminnassa sekä Tuu mun kaveriksi -toiminnassa vapaa-
ehtoiset koulutetaan ja heitä tuetaan ammatillisesti koko 
toimintajakson ajan.



Tavoite Toimenpide Vaikutukset/tulokset

Toimimme aktiivises-
ti nuorisotoiminnan 
kannalta oleellisissa 
verkostoissa ja järjes-
töille tarkoitetuissa 
sähköisissä palveluis-
sa, jotta kaikenlai-
set perheet löytävät 
meidät.

Osallistumme erilaisiin tapahtumiin 2–3 vuo-
den aikana toiminta-alueellamme, vuoden 
2024 alueellinen painopiste on Keski-Suomi.

Olemme mukana tärkeimmissä maakunnal-
lisissa kouluyhteistyö ja nuorisisoverkostoissa.

Osallistumme valtakunnallisiin työkokouk-
siin ja verkkopalavereihin. Lisäksi osallistum-
me yhteisiin valtakunnallisiin tapahtumiin ja 
koulutuksiin sekä pidämme tiivistä yhteyttä 
keskustoimiston kanssa.

Olemme toimineet aktiivisesti valtakunnalli-
sissa ja paikallisissa verkostoissa.
Olemme osallistuneet keskusjärjestön jär-
jestämiin valtakunnallisiin koulutuksiin ja 
työkokouksiin.
Vuoden 2024 aikana on koulutettu kak-
si työntekijäämme MLL:n nuorisotoiminnan 
kouluttajaksi.

Huomioimme toi-
minnassamme 
haavoittuvassa ase-
massa olevat perheet 
ja kohdennamme 
heille ennalta vahvis-
tavaa toimintaa.

Tukioppilastoiminta ehkäisee kouluissa eri- 
arvoisuutta ja kiusaamista sekä rakentaa 
hyvää kouluilmapiiriä. 

Tukioppilastoiminta toimii kouluissa ennal-
ta vahvistavana toimintana ja markkinoim-
me perus- ja jatkokoulutuksia kaikille alueen 
kouluille. 

Tukioppilastoiminnan jatkuvuuden varmis-
tamiseksi pidämme yhteyttä tukioppilasohjaa-
jiin ja ylläpidämme koulurekisteriä. 

Koulutamme tukioppilaita ja tukioppilasohjaa-
jia koko alueellamme.

Kouluihin on pidetty aktiivisesti yhteyttä ja 
yhteystiedot on päivitetty koulurekisteriin.

Nuorisotoiminnas-
sa järjestämme kou-
luttajille aktiivisen, 
kattavan ja moni-
puolisen koulutuk-
sen, perehdytyksen 
ja tuen.

Toteutamme kattavaa kouluttajatoimintaa ja 
pidämme kouluttajamäärän tasaisena koko 
toiminta-alueellamme, jotta jokaisessa maa-
kunnassa on sekä tukioppilaskouluttaja että 
mediakouluttaja.

Tuemme kouluttajien ammattitaidon ylläpi-
tämistä järjestämällä koulutuksia, tarjoamal-
la henkilökohtaista yhteydenpitoa tilanteiden 
purkuun sekä jakamalla kouluttajille päivitet-
tyä tietoa ja materiaaleja.

Olemme aktiivisesti yhteydessä kouluttajiim-
me ja tuemme heitä toiminnan kehittämisessä.

Syksyn 2024 aikana on kouluttajina käytet-
ty vain työntekijöitämme.

Nuorisotoiminta

M
LL toimii aktiivisena lasten, nuorten, van-
hempien ja ammattilaisten kouluttajana 
varhaiskasvatuksessa, perusopetukses-
sa ja toisella asteella. Nuorten osallisuutta 

ja hyvinvointia vahvistetaan eri toimenpitein esimerkiksi 
tukioppilastoiminnassa sekä paikallisyhdistysten nuoriso-
toiminnan tukemisessa. Nuorten itsenäistymistä ja elä-
mänhallintataitoja tuetaan Mediakasvatus -työpajojen, 
Arjen valinta -pelin, Kaveritaidot ja kiusaamisen ehkäisy 
sekä Jämäkkyyttä päihteistä kieltäytymiseen -työpajojen 
avulla. 

Nuorisotoimintaa rahoittivat vuonna 2024 STEA 16 288 
euroa ja hyvinvointialueet 17 380 euroa. Nuorisotoiminta 
työllisti yhden osa-aikaisen työntekijän vuonna 2024.

Syksyllä 2024 alkoi MLL:n ja Suomen kulttuurira-
haston yhteinen mediakasvatuksen hanke Digitutki-
jat. Hankkeen tarkoituksena on tukea koulujen ja kotien 
mediakasvatusta. Hankkeessa tarjotaan alakouluihin 
maksuttomia mediakasvatuksen työpajoja nelosluokka-
laisille ja yhtenäiskouluihin työpajapäivä, jossa työpajat 
pidetään tukioppilaille ja nelosluokkalaisille.

Vuonna 2024 kouluttajamme pitivät yhteensä 
215 koulutusta ja kohtasivat 7–12-vuotiaita 1 966 ja 
13–16-vuotiaita 2 661.
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Panostamme pii-
rin veto- ja pito-
voimaisuuteen 
nuorisotoiminnan 
näkökulmasta.

Kartoitamme alakoulujen kanssa tehtävää 
yhteistyötä tukioppilastoiminnan ja media-
kasvatuksen osalta lisätäksemme yhteistyötä 
koulujen kanssa.

Järjestämme viisi varhaiskasvatuksen, ala-
koulujen tai yläkoulujen vanhempainiltaa, 
aiheina esimerkiksi mediakasvatus ja vuoro-
vaikutustaidot. Osallistumme yhteistyössä 
muiden toimijoiden kanssa vanhemmille jär-
jestettäviin tilaisuuksiin.

Olemme järjestäneet neljä vanhempainiltaa 
esimerkiksi mediakasvatuksesta.

Nuorille suunnatun 
vaikuttamisviestin-
nän kehittäminen 
sekä viestinnän aktii-
vinen edistäminen ja 
kehittäminen.

Tuemme nuorten itsenäistymistä ja elämän-
hallintataitoja Mediakasvatus-työpajojen, 
Arjen valinta -pelin, Kaveritaidot ja kiusaa-
misen ehkäisy -työpajojen sekä Jämäkkyyt-
tä päihdekokeilutilanteista kieltäytymiseen 
-työpajojen avulla. Järjestämme peruskouluis-
sa 50 oppituntia näistä teemoista lukuvuonna 
2023–2024.

Perustamme nuorten osallisuutta ja kuul-
luksi tulemista lisäävän nuorisovaikuttaja-
ryhmän, jossa nuoret pääsevät osallistumaan 
toiminnan suunnitteluun ja kehittämiseen.

Kouluille ja kasvatuksen ammattilaisille 
kohdennetaan markkinointia vanhempainil-
loista ja muista maksullisista palveluista.

Lisäämme kanavissamme nuorille ja nuor-
ten vanhemmille suunnattua viestintää. 

Teemme nuorisotoiminnalle oman 
viestintäsuunnitelman.

Olemme järjestäneet yhteensä 65 nuorten 
itsenäistymistaitojen tukemisen koulutusta 
Pohjois-Karjalassa, Pohjois-Savossa, Etelä-Sa-
vossa ja Keski-Suomessa. Työpajoihin on osal-
listunut yhteensä 1 397 nuorta.

Nuorten vaikuttajaryhmän perustami-
nen on jätetty pois tämän vuoden tavoitteista 
henkilöstömuutosten takia.

Markkinointia ja viestintää on kohdennettu 
tavoittamaan paremmin kohderyhmää.

Nuorisotoiminnalle on tehty oma 
viestintäsuunnitelma.



Tukihenkilötoiminta

T
ukihenkilötoiminnan avulla ehkäistään lasten 
ja nuorten syrjäytymistä ja yksinäisyyttä sekä 
vahvistetaan lapsiperheiden hyvinvointia, arjen 
hallintaa ja pärjäävyyttä. Toiminta on ennalta 

vahvistavaa, joten perheiden mahdollisiin haasteisiin pyri-
tään vaikuttamaan mahdollisimman varhaisessa vaihees-
sa. Toimintamuotoina ovat kaveri- ja heppakaveritoiminta, 
perhekummitoiminta sekä ystäväksi maahanmuuttajaäi-
dille -toiminta. 

Tukihenkilötoimintaa rahoittivat vuonna 2024 STEA 
304 680 euroa ja hyvinvointialueet 34 300 euroa. Tuki-
henkilötoiminta työllisti 5,5 työntekijää vuonna 2024.

Väli- ja loppukyselyiden tulokset osoittavat, että 95,5 
% tukihenkilötoimintoihin osallistuneista koki tuettavan 
yksinäisyyden kokemuksien vähentyneen ja 99,5 % tuki-
henkilötoimintoihin osallistuneista koki tuettavan saaneen 
iloa, hyvää mieltä, mielekästä tekemistä ja yhdessä oloa 
toiminnan myötä.  

“Tukihenkilö on ollut oikein mukava kaveri lapselle ja 
tuonut positiivista, turvallisen aikuisen huomiota, rohkai-
sua ja monipuolista yhdessäoloa. Ollaan hyvin kiitollisia 
tästä!” - Tuettavan vanhempi.

Tavoite Toimenpide Tulokset/vaikutus

Toimimme aktiivisesti 
tukihenkilötoiminnan 
kannalta oleellisissa 
verkostoissa ja järjes-
töille tarkoitetuissa 
sähköisissä palveluis-
sa, jotta kaikenlai-
set perheet löytävät 
meidät.

Toimimme aktiivisina osallistujina paikallisissa 
verkostoissa ja tuomme lapsiperheiden näkö-
kulmaa esille laadukkaan toiminnan takaa-
miseksi ja palveluohjauksen tehostamiseksi. 
Tukihenkilötoiminnat on esitelty palvelutieto-
varannossa ja toimintoja esitellään erilaisissa 
tapahtumissa.

Järjestämme sidosryhmille tilaisuuksia 
toiminnoistamme maakunnittain vähintään 
kerran vuodessa sekä lähetämme kunnil-
le ja hyvinvointialueille uutiskirjeitä MLL:n 
toiminnasta.

Olemme toimineet paikallisissa verkostoissa 
ja tuoneet paitsi tukihenkilötoiminnan asioi-
ta esille, niin myös ylipäätään lapsiperheiden 
tilannetta verkostojen tietoon. Olemme osal-
listuneet useisiin tapahtumiin, joissa tuki-
henkilötoiminta on ollut esillä, muun muassa 
vapaaehtoistoiminnan messuilla, perheval-
mennusmessuilla ja kansainvälisessä per-
heiden päivässä. Tukihenkilötoiminnan eri 
muodot on esitelty palvelutietovarannossa, 
vapaaehtoistyö.fi sekä lähellä.fi -sivustolla, joi-
den kautta on ohjautunut muutamia vapaaeh-
toisia ja perheitä toimintaan.

Maakunnallisia uutiskirjeitä on lähetetty 
yhteistyökumppaneille Etelä-Savossa, Poh-
jois-Karjalassa, postituslistoilla on noin 1000 
tahoa. Sidosryhmätapaamiset järjestetään 
syksyllä.

Huomioimme toimin-
nassamme haavoit-
tuvassa asemassa 
olevat perheet ja koh-
dennamme heille 
ennalta vahvistavaa 
toimintaa.

Tukihenkilötoiminnassa mukana olevista per-
heistä merkittävä osa on haavoittuvassa 
asemassa olevia. Toiminnalla pyritään tavoit-
tamaan vuoden 2024 aikana noin 370 vapaa-
ehtoista ja 370 lapsiperhettä.

Tarjoamme ja toteutamme perheille tar-
peen mukaan Lapset puheeksi -keskusteluja 
perheen tueksi.

Vuonna 2024 vapaaehtoisia on ollut toimin-
nassa mukana 262, lapsiperheitä on ollut 
mukana 305 ja tukisuhteita on muodostunut 
328.

Lapset puheeksi keskusteluja on tarjottu 
uusille perheille sekä toiminnassa jo mukana 
oleville perheille.
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Järjestämme aktii-
visen, kattavan ja 
monipuolisen vapaa-
ehtoistoimijoiden 
perehdytyksen ja 
tuemme vapaaehtoi-
sia.

Koordinaattorit tukevat tukihenkilötoiminnan 
vapaaehtoisia ammatillisesti. Vapaaehtoisten 
tukeen kuuluvat tukihenkilötoiminnan kou-
lutus ja perehdytys, tukisuhteiden seuranta, 
lisäkoulutukset, toiminnanohjaus, vertaista-
paamiset sekä virkistystapahtumat. Lisäkou-
lutuksia, vertaistapaamisia ja virkistyksiä 
järjestetään vähintään kuusi jokaisessa maa-
kunnassa vuoden aikana.

Tukisuhteiden vaikuttavuutta arvioi-
daan säännöllisesti kolmen kuukauden välein 
tapahtuvalla seurannalla sekä kyselyillä tuki-
suhteen ensimmäisen vuoden aikana ja sen 
jälkeen tarpeen mukaan. Seurantaa ja kyselyjä 
toteutetaan niin vapaaehtoisille kuin perheille.

Tukihenkilötoiminnan peruskoulutuksia on 
pidetty viisi, joihin osallistui 31 vapaaehtois-
ta. Lisäksi perehdytyksiä on pidetty paikalli-
sesti, joista on tullut 98 uutta vapaaehtoista 
mukaan toimintaan. 

Vapaaehtoisten lisäkoulutuksia, ver-
taistapaamisia ja virkistyksiä on toteutu-
nut yhteensä 16 (neljä lisäkoulutusta, viisi 
vertaistapaamista, seitsemän virkistystä/
tapahtumaa)

Tukisuhteiden seurantaa on toteutettu 
aktiivisesti. Seurantakyselyihin on saatu 198 
vastausta ja päätöskyselyyn on vastannut 41 
henkilöä.

Panostamme piirin 
veto- ja pitovoimai-
suuteen tukihenkilöi-
den näkökulmasta.

Kuulemme vapaaehtoisten ja tuettavien toi-
veita tukihenkilötoiminnan kehittämisek-
si. Pyydämme tapahtumista ja koulutuksista 
palautteita sekä olemme aktiivisesti yhtey-
dessä vapaaehtoisiin ja tuettaviin.

Järjestämme tukisuhteille (vapaaehtoinen 
ja tuettava) yhteisiä tapahtumia, mikä lisää 
yhteisöllisyyttä. Yhdenmukaistamme tapah-
tumia maakuntien välillä kattavan näkyvyy-
den saavuttamiseksi.

Kehitämme vertaistapaamisia niin, että 
tapaamisissa on myös koulutuksellisia 
osuuksia.

Saamiemme palautteiden perusteella tuki-
henkilötoiminnan koulutukset koetaan hyväk-
si, mutta toiveena olisi saada koulutuksesta 
osallistavampi.

Tukisuhteille järjestettäviä tapahtumia 
toteutui kaksi.

Vertaistapaamisia kokeiltiin kehittää kou-
lutuksellisemmiksi syksyllä 2024. Saatujen 
palautteiden perusteella aiomme jatkaa niin, 
että vertaistapaamisten alussa on koulutuk-
sellinen osuus.

Perheille suunna-
tun vaikuttamisvies-
tinnän kehittäminen 
sekä viestinnän aktii-
vinen edistäminen ja 
kehittäminen.

Ohjaamme vapaaehtoisia koulutuksissa toi-
mimaan itse sekä kannustamaan ja tukemaan 
perheitä toimimaan lapsen etu huomioiden, 
korostamaan iloa lapsesta ja vanhemmuudes-
ta arjessa sekä toimimaan lapsimyönteisesti 
kaikissa tilanteissa.

Lisäämme ennalta vahvistavan toimin-
nan esiintuomista viestinnässä, jotta perheet 
ohjautuisivat varhaisemmassa vaiheessa tuki-
henkilötoiminnan piiriin. Tarkoituksena saada 
perheet ohjautumaan toimintoihin itsenäises-
ti tai sidosryhmien palveluohjauksen kautta. 
Tiedotamme sidosryhmiä alueen tukihenkilö-
toiminnasta yleisellä tasolla sekä kohdistetus-
ti, mikäli vapaaehtoisia on vapaana.

Rekrytoimme vapaaehtoisia eri kana-
vissa ja tapahtumissa. Viestintää ja mark-
kinointia kehitetään arvioimalla nykyisten 
sekä mahdollisten uusien viestintäkanavien 
tarpeellisuutta. 

Teemme tukihenkilötoiminnalle markki-
nointikampanjan kahdesti vuodessa.

Palautteiden pohjalta tukihenkilötoiminnan 
koulutusta on päivitetty osallistavammaksi 
ja nostettu lapsen etu, ilo ja lapsimyönteisyys 
vahvemmin esille.

Viestintää ja markkinointia päivitetään 
aktiivisesti vastaamaan sen hetkistä tarvet-
ta. Alueellista täsmämarkkinointia on teh-
ty tarpeiden mukaan tiettyihin toimintoihin 
painottuen. Järjestimme vuonna 2024 kaksi 
markkinointikampanjaa koko alueellemme.



Lastenhoitotoapu

T
ilapäistä lastenhoitoapua tarjotaan lapsiperheil-
le lyhytaikaiseen hoidontarpeeseen. Toimin-
nan tarkoituksena on helpottaa perheiden arjen 
haasteita, edistää arjessa jaksamista ja tukea 

vanhemmuutta. 
Tilapäinen lastenhoitoapu päättyi alueellamme 

15.12.2024. Lopettamispäätökseen oli useita syitä; hoi-
totuntien lasku, rahoituksen väheneminen ja välitysoh-
jelman kustannusten nousu osan piireistä lopettaessa 

toiminnan. Toimintaa ei ole mahdollista jatkaa ilman 
kuntien ja hyvinvointialueiden rahoitusta tai välitysjär-
jestelmää. Lastenhoitoavulla on ollut merkittävä rooli van-
hemmuuden tukemisessa ja jaksamisessa, sekä työllistävä 
vaikutus nuoriin ja esim. eläkeläisten lisäansioon. Lasten-
hoitoapua rahoittivat vuonna 2024 hyvinvointialueet 33 
300 euroa. Lastenhoitotoiminta työllisti yhden osa-aikai-
sen työntekijän vuonna 2024.

Tavoite Toimenpide Tulokset/vaikutus

Toimimme aktiivisesti tila-
päisen lastenhoitoavun 
kannalta oleellisissa ver-
kostoissa ja järjestöille tar-
koitetuissa sähköisissä 
palveluissa, jotta kaikenlai-
set perheet löytävät meidät.

Olemme aktiivisia toimijoita paikallisissa verkos-
toissa ja tuomme lapsiperheiden näkökulmaa 
esille laadukkaan toiminnan takaamiseksi ja pal-
veluohjauksen tehostamiseksi. Tilapäinen las-
tenhoitoapu on esitelty palvelutietovarannossa 
ja toimintoja esitellään erilaisissa tapahtumissa ja 
yhdistyskäynneillä.

Järjestämme sidosryhmille tapaamisia toi-
minnoistamme maakunnittain vähintään kerran 
vuodessa sekä lähetämme kunnille ja hyvinvointi-
alueille uutiskirjeitä MLL:n toiminnasta.

Toiminnan monipuolisen esilläolon myötä lap-
siperheet löytävät tilapäisen lastenhoitoavun ja 
hyödyntävät sitä omien tarpeidensa pohjalta eri 
ympäristöissä ja tilanteissa. Tavoitteenamme on 
saada 150 uutta perhettä toiminnan piiriin ja nos-
tettua käyttäjäperhemäärää 1200:sta 1300:aan 
vuoden 2024 aikana.

Olemme olleet laajasti esillä eri kana-
vissa lastenhoitotoiminnan 50-vuotis-
juhlavuoden teemalla. 

Olemme olleet mukana Vauvis-ryh-
missä, Vahvuutta vanhemmuuteen 
-ryhmässä, perhevalmennusmessuil-
la, perheiden päivässä ja perhekahvila- 
& yhdistyskäynneillä, joissa tiedotettu 
lastenhoitotoiminnasta. Käyttäjäper-
hemäärä on 2010, joista uusina perhei-
nä rekisteröityneitä on 213.

Olemme osallistuneet ja toimineet 
aktiivisesti verkostoissa. Lastenhoito-
toiminnan tiedot on viety palvelutie-
tovarantoon sekä Lähellä.fi sivustolle. 
Sidosryhmätapaaminen pidetty syksyl-
lä Pohjois-Savossa.

Huomioimme toiminnassam-
me haavoittuvassa asemassa 
olevat perheet ja kohden-
namme heille ennalta vahvis-
tavaa toimintaa.

Tilapäisen lastenhoitoavun toiminnassa on muka-
na myös haavoittuvassa asemassa olevia perheitä 
ja kohdennamme heille tätä ennalta vahvista-
vaa toimintaa. Lastenhoitoapua tarjotaan turva-
kodeille ja sosiaalityön piirissä oleville perheille.  
Kaupunkien sosiaalitoimien kanssa keskustellaan 
perheiden varhaisen tuen mahdollisuuksista tila-
päisen lastenhoitotuen avulla. 

Laajennamme perheille suunnattua vammai-
sen tai pitkäaikaissairaan lapsen hoitoa ja kou-
lutamme alueen hoitajat vastaamaan näiden 
perheiden tarpeisiin Kuopion alueella ja muissa 
mahdollisissa kunnissa. Tavoitteenamme on 5000 
järjestynyttä lastenhoitotuntia vuodelle 2024.

Lastenhoitotoiminnalla on pystytty 
vastaamaan hyvin haavoittuvassa ase-
massa olevien perheiden tarpeisiin. 
Sosiaalitoimen ja turvakotien kanssa on 
tehty yhteistyötä ja tilauksia on tullut, 
joihin on pystytty vastaamaan. 

Vammaisen ja pitkäaikaissairaan 
lapsen hoidon sopimus siirtyi kau-
pungilta hyvinvointialueelle, eikä sitä 
uusittu. Hoitajia on koulutettu ja he 
pystyisivät vastaamaan tarpeeseen. 

Lastenhoitotunteja on toteutunut 
3560 tuntia.
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Tilapäisessä lastenhoito 
avussa järjestämme aktii-
viseen, kattavaan ja moni-
puoliseen koulutuksen, 
perehdytyksen ja tuen.

Järjestämme vähintään kaksi lastenhoitokurs-
sia Järvi-Suomen piirin toteuttamana. Lisäksi 
toteutamme jatkuvaa hoitajien perehdytys-
koulutusta Moodlessa, joka on tarkoitettu las-
tenhoitotoiminnasta kiinnostuneille sosiaali-, 
terveys- tai kasvatusalan opiskelijoille tai ko. aloil-
ta valmistuneille.

Vahvistamme hoitajien osaamista laadukkailla 
jatkokoulutuksilla, jotka vastaavat hoitajien ja toi-
minnan tarpeisiin.  Jatkokoulutukset vahvistavat 
hoitajien tietoja ja taitoja, sekä lisäävät varmuut-
ta hoitajana toimimiseen ja sitä kautta vahvistaa 
myös perheiden luottamusta hoitajiin. Jatkokou-
lutuksia järjestetään 6–8 vuodessa yhdessä mui-
den piirien kanssa.

Teemme tiivistä yhteistyötä paikallisyhdistys-
ten kanssa toiminnan käynnistyessä uudessa kun-
nassa, jotta toiminnan markkinointia tavoittaa 
paikallisesti perheet.

Yksi lastenhoitokurssi pidettiin kevääl-
lä ja toinen syksyllä. Perehdytyskoulu-
tuksia Moodlessa on pidetty yhteensä 
47.

Jatkokoulutuksina on ollut kolme-
toista: mm. Diabetes -koulutus, alle 
kouluikäisen kehotunnekasvatus ja 
sukupuolen ja seksuaalisuuden kohtaa-
minen hoitajan työssä sekä lapsen uni. 

Olemme tehneet yhteistyötä Suo-
nenjoen ja Puumalan yhdistysten kans-
sa, toimittaneet mainoksia alueen 
neuvoloihin ja päiväkoteihin.

Panostamme piirin veto- ja 
pitovoimaisuuteen hoitajien 
näkökulmasta.

Tuemme hoitajia, jotta he pystyvät ja jaksavat 
tehdä laadukasta hoitotyötä. Toteutamme jo toi-
minnassa mukana oleville hoitajien vähintään 
kahdeksan pienryhmä tapaamista vuoden aika-
na lähi- ja etäyhteyksiä hyödyntäen. Järjestämme 
virkistystilaisuuksia kaksi kertaa jokaisessa maa-
kunnassa. Lähetämme hoitajatiedotteen vähin-
tään neljä kertaa vuodessa.

Toteutamme asiakasperheille tyytyväisyysky-
selyn kerran vuodessa. Asiakasperheiltä ja hoita-
jilta saatu palaute otetaan vastaan ja käsitellään 
mahdollisimman nopeasti. Kehitämme toimin-
taa vastaamaan paremmin perheiden tarpeita ja 
tuemme hoitajien osaamista.

Hoitajien pienryhmätapaamisia on 
toteutettu kahdeksan.

Virkistystapaamisia ei ole voitu 
toteuttaa tavoitteen mukaisesti, joh-
tuen hyvinvointialueiden päätöksistä. 
Kuopiossa on pidetty kaksi hoitajien 
virkistystapahtuma.

Hoitajatiedotteita on lähetetty kak-
sitoista vuoden aikana

Hoitajille tehty tyytyväisyyskyse-
ly, mistä saatu erinomaista palautet-
ta. Asiakasperheiden kyselyssä nousi 
esille toiminnan päättyminen ja pel-
ko jaksamisesta, kun turvaverkostot 
kaukana.

Perheille suunnatun vai-
kuttamisviestinnän kehit-
täminen sekä viestinnän 
aktiivinen edistäminen ja 
kehittäminen.

Ohjaamme lastenhoitajia koulutuksissa toi-
mimaan itse sekä kannustamaan ja tukemaan 
perheitä toimimaan lapsen etu huomioiden, 
korostamaan iloa lapsesta ja vanhemmuudesta 
arjessa sekä toimimaan lapsimyönteisesti kaikis-
sa tilanteissa.

Vahvistamme lastenhoitotoiminnan markki-
nointia ja tiedottamista sopimuskuntien toimijoil-
le ja perheille.  Piirin koko henkilöstö osallistuu 
lastenhoitotoiminnan markkinointiin. Teemme 
perheille suunnattua markkinointia monikanavai-
sesti ja kerromme lastenhoitotoiminnasta tapah-
tumissa ja tilaisuuksissa sekä yhdistyskäynneillä.

Rekrytoimme lastenhoitajia muun muassa 
markkinointikampanjoilla ja oppilaitosyhteistyöl-
lä. Kohdistamaan markkinointia myös eläkeläisille 
ja jalkaudutaan eläkeläisjärjestöihin, jotta päiväai-
kaan toimivia hoitajia saataisiin lisää ja näin ollen 
vastattua kysyntään.

Hoitajia on ohjeistettu tukemaan 
perheitä heidän moninaisissa haas-
teissa ja kannustamaan perheitä 
vanhemmuudessa.
Lastenhoitotoiminnan markkinointi on 
ollut runsasta ja näkyvää. Työntekijät 
ovat osallistuneet markkinointiin aktii-
visesti. Toiminnan loppumisen takia 
lastenhoitotoiminta oli myös runsaasti 
esillä mediassa.
Toiminnassa on ollut mukavasti päi-
väaikaan toimivia hoitajia ja hoitaja-
tilanne on ollut kokonaisuudessaan 
erinomainen.
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Selviydytään kiusaamisesta 
 -toiminta

S
elviydytään kiusaamisesta -toiminnalla tuetaan 
kiusaamista kokeneita noin 12–21-vuotiaita nuo-
ria vertaisryhmätoiminnan sekä yksilöohjauksen 
avulla. Lisäksi toiminnassa tuetaan vapaaehtoisten 

ja ammattilaisten osaamista ja keinoja kohdata kiusaamis-
ta kokeneita nuoria.  Toimintaa rahoittivat vuonna 2024 
STEA 310 289 euroa ja hyvinvointialueet 5000 euroa. Toi-
minta työllisti 3,5 työntekijää vuonna 2024.

Osallistuimme NUORI2024 valtakunnallisille nuoriso-
työn päiville toteuttamalla paneelikeskustelun otsikolla 
“Selviydytään kiusaamisesta vertaistuen avulla”. Paneeli-

keskustelussa puhumassa olivat ryhmän käyneet nuoret 
sekä ryhmää ohjanneet vapaaehtoiset. 

Järjestimme yhdessä kumppanipiirien ja keskusjärjes-
tön kanssa valtakunnallisen webinaarin nuoria kohtaavil-
le ammattilaisille. Webinaarissa käsiteltiin kiusaamisen 
jälkihoitoa ja kuultiin Selviytyjät-ryhmään osallistuneen 
nuoren ja vapaaehtoisen kokemuksia.

Tavoite Toimenpide Tulokset/vaikutus

Huomioimme toimin-
nassamme haavoit-
tuvassa asemassa 
olevat perheet ja koh-
dennamme heille 
ennalta vahvistavaa 
toimintaa.

Järjestämme paikallisia, kasvokkain kokoon-
tuvia Selviytyjät-vertaisryhmiä kiusaamista 
kokeneille noin 12–21-vuotiaille nuorille. Jär-
jestämme Kuopiossa, Jyväskylässä ja Joen-
suussa kaksi Selviytyjät-ryhmää vuodessa. 

Tarjoamme yksilöohjausta niille nuorille, 
joille ryhmämuotoinen tuki ei sovellu esimer-
kiksi etäisyyksien tai muun esteen takia.

Toiminnan myötä kiusaamista kokeneiden 
nuorten itsetunto vahvistuu, mieliala paranee 
ja nuoret saavat vertaistukea sekä keinoja kiu-
saamiskokemuksen käsittelyyn.

Kehitämme 10–12-vuotiaiden kiusaamista 
kokeneiden lasten vertaisryhmämallia yhteis-
työssä oppilashuollon ammattilaisista kootun 
asiantuntijaryhmän kanssa. Ryhmää pilotoi-
daan vuonna 2024 yhdellä paikkakunnalla 
Järvi-Suomen piirin alueella.

Koordinoimme valtakunnallista Selviydy-
tään kiusaamisesta -toimintaa, jota toteute-
taan MLL:n Kaakkois-Suomen, Satakunnan, 
Pohjanmaan piirien sekä keskusjärjestön 
kanssa yhteistyössä. 

Kehitämme Selviytyjät-ryhmämallia edel-
leen. Tätä varten kootaan ryhmän käyneis-
tä nuorista kehittämisryhmä vahvistamaan 
nuorten näkökulmaa ja osallisuutta.

Tarjoamme ja toteutamme perheille tar-
peen mukaan Lapset puheeksi –keskusteluja 
perheen tueksi.

Järjestimme yhteensä viisi Selviytyjät-ryhmää 
Kuopiossa, Jyväskylässä ja Joensuussa. Ryh-
miin osallistui yhteensä 24 nuorta.

Lisäksi järjestimme yhden Selviytyjät-verk-
kovertaisryhmän, johon osallistui neljä 
nuorta.

Yksilöohjausta toteutimme kymmenen 
nuoren kanssa ja tapaamiskertoja oli yhteen-
sä 25.

Ryhmäläisistä 90 % koki saaneensa ryh-
mästä tukea itsetuntoonsa, 87 % koki ryhmän 
vaikuttaneen myönteisesti mielialaan, 90 % 
koki saaneensa vertaistukea ryhmästä ja 90 % 
koki saaneensa keinoja kiusaamiskokemuksen 
käsittelyyn.

Toteutimme kaksi ryhmäläisten vanhem-
mille suunnattua etävertaistapaamista, joihin 
osallistui yhteensä kuusi vanhempaa.

Kehitimme 10–12-vuotiaiden vertaisryh-
mämallia yhteistyössä kehittämisryhmän 
kanssa. Kehittämisryhmä kokoontui keväällä 
kolme kertaa. 10–12-vuotiaiden pilottiryhmä 
järjestettiin syksyllä 2024 Jyväskylässä ja sii-
hen osallistui neljä lasta.

Koordinoimme valtakunnallista Selviydy-
tään kiusaamisesta –toimintaa järjestämällä 
yhteisiä tiimipäiviä, työnohjauksellisia pur-
kupalavereita sekä tuottamalla materiaalia 
kumppanien käyttöön.

Koska saimme haettua vähemmän 
STEA-avustusta, emme toteuttaneet nuor-
ten kehittämisryhmän käynnistämistä tässä 
vaiheessa.
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Järjestämme aktii-
visen, kattavan ja 
monipuolisen vapaa-
ehtoistoimijoiden 
perehdytyksen ja 
tuemme vapaaehtoi-
sia.

Koulutamme vapaaehtoisia Selviytyjät-ver-
taisryhmien ohjaajiksi ja tuemme heitä 
vaativassa vapaaehtoistyössä.  Selviyty-
jät-vertaisryhmissä toimii 1–2 koulutettua 
vapaaehtoista/ryhmä yhdessä työntekijän 
kanssa.

Järjestämme kaksi kertaa vuodessa yhtei-
sen uusien vapaaehtoisten koulutuksen kaik-
kien toiminnassa mukana olevien piirien ja 
keskusjärjestön kanssa. 

Tuemme vapaaehtoisia ryhmän ohjaami-
sessa ja tarjoamme heille mahdollisuuden 
ryhmässä nousseiden asioiden jakamiseen ja 
purkuun.

Toimintaan perehdyttämisen ja tuen myötä 
vapaaehtoisten kyky kohdata ja tukea kiusaa-
mista kokeneita nuoria kasvaa ja vapaaeh-
toisena toimivat saavat tietoa ja käytännön 
kokemusta kiusaamista kokeneen nuoren 
tukemisesta.

Järjestimme yhteistyössä kumppanien kans-
sa kaksi vapaaehtoisten koulututusta, joihin 
osallistui yhteensä 16 vapaaehtoista.

Järvi-Suomen piirin Selviytyjät-ryhmissä 
toimi vuoden aikana 12 vapaaehtoista.

Tuimme vapaaehtoisia järjestämällä ohja-
us- ja purkutapaamisia. 

Kaikki vapaaehtoisten palautekyselyyn 
vastanneet kokivat, että heidän kykynsä koh-
data ja tukea kiusaamista kokeneita nuoria 
kasvoi koulutuksen ja ryhmän aikana. 

Toimimme aktiivises-
ti toiminnan kannalta 
oleellisissa verkos-
toissa ja järjestöille 
tarkoitetuissa sähköi-
sissä palveluissa, jotta 
kaikenlaiset perheet 
löytävät meidät.

Muodostamme toimivat kumppanuudet 
hyvinvointialueiden ja toiminta-alueem-
me suurimpien kaupunkien kanssa. Yhteis-
työ tukee toiminnan markkinointia ja nuorten 
ohjautumista toimintaan. 

Keski-Suomen hyvinvointialueen kumppa-
nuus sisältää yhteistyön Selviytyjät-ryhmien 
ohjauksessa sekä Tukipysäkki kiusaamisasiois-
sa -palvelun järjestämisessä. 

Toimimme aktiivisena toimijana verkostois-
sa, kuten Pohjois-Savon kiusaamisen ehkäisyn 
työryhmä.

Selviydytään kiusaamisesta -toiminta on 
kuvattu sähköisiin palveluihin, kuten palvelu-
tietovarantoon ja nettisivuille.

Toimimme kumppaneina hyvinvointialueiden 
sekä suurimpien kaupunkien kanssa. Hyvin-
vointialueet ja kunnat markkinoivat toimintaa 
ja ohjaavat nuoria toiminnan piiriin.

Keski-Suomen hyvinvointialueen työn-
tekijä toimi työparina Selviytyjät-ryhmässä. 
Tukipysäkki kiusaamisasioissa –tapaamisissa 
olimme mukana kolmella tapaamiskerralla. 

Teimme yhteistyötä Pohjois-Savon kiu-
saamisen ehkäisyn työryhmän kanssa sekä 
Kuopion kaupungin kiusaamisen vastaisen 
työryhmän kanssa.

Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen kans-
sa yhteistyössä toteutimme kiusaamisen 
ehkäisemisen ilmiötyöpajan.

Nuoria kohtaavien ammattilaisten tai 
alalle opiskelevien koulutuksia järjestimme 
yhteensä 11 ja niihin osallistui yhteensä 399 
henkilöä. 

Perheille ja nuoril-
le suunnatun vai-
kuttamisviestinnän 
kehittäminen sekä 
viestinnän aktiivi-
nen edistäminen ja 
kehittäminen.

Tiivistämme yhteistä viestintää kumppani-
piirien ja keskusjärjestön kanssa, esimerkiksi 
yhteiset markkinointikampanjat.

Kehitämme erityisesti nuorille suunnattua 
viestintää ryhmien markkinoinnissa.

Kasvatamme Instagramin seuraajamäärää 
ja kartoitamme mahdollisuuksia laajentaa Ins-
tagramia valtakunnalliseen käyttöön kumppa-
nipiirien kanssa.

Uudistimme viestinnän ilmettä ja jaoimme 
viestintämateriaalit kumppanien käyttöön.

Kehitimme nuorille suunnattua viestintää 
toteuttamalla ryhmää markkinoivia videoita. 

Instagramin seuraajamäärä on kasvanut 
1.1.–31.12.2024 välillä noin 20 %. Kehitimme 
Instagramin valtakunnallista käyttöä kumppa-
nien kanssa mm. järjestämällä yhteisen suun-
nittelutapaamisen toiminnan työntekijöiden ja 
viestinnän työntekijöiden kanssa. 



Tuu mun kaveriksi -hanke

T
uu mun kaveriksi  -hankkeen tavoitteena on 
alakouluikäisten lasten yksinäisyyden tunteen 
vähentäminen ja yksinäisyyden ehkäiseminen 
Pohjois-Savossa ja Pohjois-Karjalassa. Tarkoi-

tuksena on vähentää lapsen kokemaa yksinäisyyttä mah-
dollisimman varhaisessa vaiheessa. 

Kohderyhmänä ovat 7–12-vuotiaat yksinäisyyttä 
kokevat lapset ja heidän huoltajansa Pohjois- Savossa ja 
Pohjois-Karjalassa. Hankkeessa kehitettävien toimintojen 
kautta autetaan syntymään pysyviä ystävyyssuhteita las-
ten välille kiinnostavan tekemisen avulla.

Hankkeen tavoitteena on, että huoltaja tunnistaa lap-

sen kokeman yksinäisyyden ja saa keinoja tukea lastaan, 
yksinäisyyttä kokevilla lapsilla yksinäisyyden tunne vähe-
nee, itsetunto ja kaveritaidot vahvistuvat ja lapsi löytää 
mielekästä tekemistä ja uusia vertaissuhteita. Hankkeen 
toimintamuotoina ovat kysely lapsen kokeman yksinäisyy-
den tunnistamiseen huoltajille, perheen hyvinvointia vah-
vistava ohjaus ja verkkotehtävät perheelle, toiminnalliset 
vertaisryhmät sekä Vertainen on ystävä -toiminta. 

Hankeaika on 18.3.2024–31.12.2026. Hanketta rahoitti-
vat vuonna 2024 STEA 138 740 euroa. Hanke työllisti 2,5 
työntekijää vuonna 2024.

Tavoite Toimenpide Tulokset/vaikutus

Toimimme aktiivises-
ti hankkeen kannalta 
oleellisissa verkos-
toissa ja järjestöille 
tarkoitetuissa sähköi-
sissä palveluissa, jotta 
kaikenlaiset perheet 
löytävät meidät.

Toimimme aktiivisina osallistujina paikallisissa 
verkostoissa ja tuomme lapsiperheiden näkö-
kulmaa esille laadukkaan toiminnan takaa-
miseksi ja palveluohjauksen tehostamiseksi. 
Hanke on esitelty palvelutietovarannossa ja 
toimintoja esitellään erilaisissa tapahtumissa.

Järjestämme sidosryhmille tilaisuuksia 
toiminnoistamme maakunnittain vähintään 
kerran vuodessa sekä lähetämme kunnil-
le ja hyvinvointialueille uutiskirjeitä MLL:n 
toiminnasta.

Olemme toimineet monipuolisesti paikalli-
sissa verkostoissa ja sidosryhmissä, missä 
olemme tuoneet esille hankkeen toimintoja 
tiedoksi yhteistyökumppaneille.

Olemme osallistuneet vanhempainiltoihin 
ja tapahtumiin, muun muassa perheiden päi-
vä Varkaudessa, joissa hanke on ollut esillä. 
Olemme toteuttaneet useita oppilaitosvierai-
luja. Toimintoja on esitelty kuntien nettisivuil-
la, MLL:n uutiskirjeissä ja paikallislehdissä. 
Esittelimme toimintaa Helsingissä MLL:n 
yhteisillä toimihenkilöpäivillä.

Tuu mun kaveriksi-hanke on esitelty palve-
lutietovarannossa, lähellä.fi -sivustolla sekä 
nettisivuillamme.
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Huomioimme toimin-
nassamme haavoit-
tuvassa asemassa 
olevat perheet ja koh-
dennamme heille 
ennalta vahvistavaa 
toimintaa.

Kehitetään lapsen yksinäisyyden tunnista-
misen malli huoltajille. Hankkeessa luodaan 
arviointityökalu, jonka avulla huoltaja voi tun-
nistaa lapsen yksinäisyyden. Huoltaja vastaa 
kyselyyn itsenäisesti verkossa yhdessä lapsen 
kanssa. Työkalu tarjoaa tietoa ja keinoja käsi-
tellä yksinäisyyden teemoja lapsen kanssa. 
Tietyn pistemäärän ylittäminen herättää huo-
len ja ohjaa eteenpäin hankkeen toimintoihin. 

Hankkeessa tuotetaan verkkomateriaali, 
jonka avulla huoltaja saa keinoja tukea ja vah-
vistaa yksinäisyyttä kokevaa lasta. Lapsi ja 
huoltaja tekevät verkkotehtävät itsenäises-
ti yhdessä.  

Luodaan perheen hyvinvointia tuke-
va ohjausmalli. Mallia pilotoidaan perheiden 
kanssa (50 huoltajaa vastaa kyselyyn, 20 per-
hettä osallistuu verkkotehtäviin, 5 perhettä 
osallistuu ohjaukseen).

Kehitetään vertaisryhmämalli ja pilotoi-
daan se neljän ryhmän kanssa.

Vertainen on ystävä -toimintamallin pilo-
tointi kuuden ystäväparin kanssa.

Arviointityökalu kehitettiin kevään aikana. 
Kyselyä testattiin kesän aikana ja sitä muokat-
tiin saatujen palautteiden perusteella. Kyse-
lyä on markkinoitu perheille ja ammattilaisille 
syksystä lähtien. 

Piirin nettisivuille on julkaistu syksyllä neljä 
verkkotehtävää perheiden tueksi. 

Vertaisryhmät toteutuivat sovitusti Outo-
kummussa, Nurmeksessa, Kaavilla ja Varkau-
dessa. Ryhmiin osallistui yhteensä 24 lasta ja 
ryhmiä oli ohjaamassa työntekijöiden lisäksi 9 
vapaaehtoista.

Ryhmän jälkeen kahdelle perheelle toteu-
tettiin perheiden ohjausta.

Vertainen on ystävä -toimintaa on tarjot-
tu ryhmäläisille. Ryhmän aikana muodostui 
kaveripareja, jotka jatkoivat kaveruutta luon-
taisesti ja eivät tarvinneet tukea kaveruuden 
edistämiseen. Ensimmäiset Vertainen on ystä-
vä -kaveriparit aloittavat vuoden 2025 alussa.

Järjestämme aktii-
visen, kattavan ja 
monipuolisen vapaa-
ehtoistoimijoiden 
perehdytyksen ja 
tuemme vapaaehtoi-
sia.

Koulutetaan vapaaehtoisia Vertainen on 
ystävä -toimintaan sekä toiminnallisten ver-
taisryhmien ohjaajiksi. Hankkeen työntekijä 
toimii vapaaehtoisten ammatillisena tukena. 
Tuki sisältää koulutuksen ja perehdytyksen 
toimintaan, tarvittavat seuranta/välitapaami-
set ja toiminnan arvioinnin säännöllisesti. Toi-
mintaan osallistuu ensimmäisenä vuonna 10 
vapaaehtoista.

Vapaaehtoisia tavoitettiin oppilaitosyhteis-
työn avulla (Savonia, Karelia, Itä-Suomen yli-
opisto, Laurea) ja Vapaaehtoisten koulutus 
valmisteltiin kesän aikana ja ensimmäinen 
koulutus järjestettiin syksyllä.

Vapaaehtoistoiminnasta viestittiin eri 
viestintävälineiden kautta ja tapahtumissa. 
Ensimmäisenä vuonna toimintaan osallistui 9 
vapaaehtoista.



Panostamme piirin 
veto- ja pitovoimai-
suuteen hankkeen 
näkökulmasta.

Tuomme piirin toimintoihin lisää monipuoli-
suutta aloittamalla uuden hankkeen uudel-
le kohderyhmälle. Pyrimme saamaan lisää 
näkyvyyttä.

Kuulemme vapaaehtoisten ja perheiden 
toiveita toiminnan kehittämiseksi. Pyydämme 
kyselystä, tapahtumista, vertaisryhmästä ja 
koulutuksista palautteita sekä olemme aktii-
visesti yhteydessä vapaaehtoisiin ja tuettaviin.

Toiminnan myötä perheille on enemmän 
matalan kynnyksen vaihtoehtoja tarjolla, 
myös kasvukeskusten ulkopuolelle. Lisäksi 
vapaaehtoisille ja harjoittelijoille on uusi mah-
dollinen toimintamuoto toimia aktiivisena 
kansalaisena.

Toiminta on herättänyt paljon positiivista 
kiinnostusta ja hyvän vastaanoton hankepaik-
kakunnilla ja lähikunnissa.

Kyselyä muokattiin saatujen palautteiden 
perusteella tiiviimmäksi. Koulutuksesta, per-
heohjauksesta, yhteistyötahoilta sekä toimin-
taan osallistuneilta vapaaehtoisilta on kysytty 
palautetta. Lisäksi vertaisryhmiin osallistu-
neilta lapsilta ja heidän vanhemmiltaan kerät-
tiin palautteet toiminnasta. Palaute on ollut 
kaikilta tahoilta positiivista eikä toiminnan 
toteutukseen ole tullut kehittämisehdotuksia.

Perheille suunna-
tun vaikuttamisvies-
tinnän kehittäminen 
sekä viestinnän aktii-
vinen edistäminen ja 
kehittäminen.

Ohjaamme vapaaehtoisia koulutuksissa toi-
mimaan itse sekä kannustamaan ja tukemaan 
perheitä lapsen etu huomioiden, korosta-
maan iloa lapsesta ja vanhemmuudesta arjes-
sa sekä toimimaan lapsimyönteisesti kaikissa 
tilanteissa.

Lisäämme ennalta vahvistavan toimin-
nan esiintuomista viestinnässä, jotta per-
heet ohjautuisivat varhaisemmassa vaiheessa 
hankkeen piiriin. Tarkoituksena saada perheet 
ohjautumaan toimintoihin itsenäisesti, kyse-
lyn kautta tai sidosryhmien palveluohjauksen 
kautta. Tiedotamme sidosryhmiä hankkeen 
toiminnasta.

Rekrytoimme vapaaehtoisia eri kana-
vissa ja tapahtumissa. Viestintää ja mark-
kinointia kehitetään arvioimalla nykyisten 
sekä mahdollisten uusien viestintäkanavien 
tarpeellisuutta. 

Viestintää ja markkinointia päivitetään aktii-
visesti vastaamaan sen hetkistä tarvetta. 
Alueellista täsmämarkkinointia on tehty. Kuu-
dessa lehdessä on julkaistu mediatiedote tai 
haastattelu hankkeen alkamisesta.

Järjestimme valokuvauksen, saadaksem-
me hankkeelle valokuvia viestinnän ja markki-
noinnin tueksi.

Osallistuimme piirin videopodcastiin Arjen 
läikähdyksiä. Jakson teemana oli lasten yksi-
näisyys ja sen tunnistaminen.

Hankkeelle on tehty oma Instagram-tili.



Vertaisryhmät
aikana. Neppareita on pidetty Pohjois-Savossa kaksi ja 
Pohjois-Karjalassa yksi. Pohjois-Savossa Iisalmessa ohjat-
tiin vertaisryhmä, jossa ollut osallistujia 10 ja Pielavedellä 
toinen ryhmä, jossa kahdeksan osallistujaa. Pohjois-Kar-
jalassa ryhmä pidettiin Nurmeksessa ja siihen osallistui 
seitsemän vanhempaa. Ryhmät ovat saaneet positiivis-
ta palautetta ja kiitosta. Vanhemmat ovat kokeneet saa-
vansa vertaistukea ja suosittelevat ryhmää muille, joilla 
nepsy-lapsi. 

Vahvuutta vanhemmuuteen ryhmätoiminta on tarkoi-
tettu vauvojen vanhemmille. Ryhmä koostuu kahdeksasta 
teemoitellusta tapaamisesta. Perheryhmässä pysähdy-
tään yhdessä pohtimaan arjen tilanteita ja niiden vauvassa 
ja vanhemmassa herättämiä ajatuksia ja tunteita. Koke-
muksia pohtimalla vanhemmat voivat oppia ymmärtämään 
entistä paremmin vauvan tarpeita ja käyttäytymistä. Ryh-
mässä vanhempi saa mahdollisuuden keskustella ja vaih-
taa kokemuksia vauvan vanhempana olemisesta ohjatusti 
vertaisryhmässä sekä mentalisaatiokyvyn vahvistumista 
ohjatun keskustelun keinoin. Yksi Vahvuutta vanhemmuu-
teen -ryhmä pidettiin Pohjois-Karjalassa ja siihen osallistui 
neljä vanhempaa yhdessä vauvojensa kanssa.

O
sana toimintojemme ja vapaaehtoistoiminnan 
kehittämistä toteutamme vertaisryhmätoi-
minnan malleja vanhemmuuteen, parisuh-
teeseen ja lapsen/nuoren ikäkausiin liittyen. 

ABC-vanhemmuusryhmän tavoitteena on tukea las-
ten positiivista kehitystä vahvistamalla lapsen ja aikuisen 
välistä suhdetta arjessa. Ryhmä on tarkoitettu 3–12-vuoti-
aiden lasten huoltajille. ABC-vanhemmuusryhmätoimintaa 
vahvistetaan piirin kaikissa maakunnissa. ABC-vanhem-
muusryhmien tavoitteena järjestetään vähintään yksi 
ryhmä jokaisessa toiminta-alueemme maakunnassa, eli 
yhteensä vähintään neljä ryhmää vuoden 2024 aikana.

Vanhemmuuden ABC-vertaisryhmiä on pidetty yksi 
Keski-Suomessa, osallistujia on ollut 8. Lisäksi vuonna 
2023 alkaneen Etelä-Savon vanhemmuuden ABC- ryhmän 
jälleennäkeminen pidettiin vuonna 2024. Ryhmäkerralle 
osallistui 3 vanhempaa.

Nepparit-vertaisryhmätoimintaa tarjotaan vanhemmil-
le, joilla on huoli lapsen kehityksestä tai arkea haastavis-
ta piirteistä. Nepparit-vertaisryhmätoimintaa oli tarkoitus 
laajentaa kaikkiin maakuntiin koko toiminta-alueellemme 
järjestäen jokaisessa maakunnassa ryhmän vuoden 2024 



Koulutustoiminta

J
atkoimme monipuolista kouluttamista vuonna 
2024. Koulutuksien kohderyhminä ovat vapaaeh-
toiset, ammattilaiset ja perheet.

Vapaaehtoisille suunnatut koulutukset

• Jututtamo on MLL:n kehittämä vertaisryhmämalli, joka 
perustuu mentalisaatioperusteiseen ohjaustapaan. 
Jututtamo-ohjaajakoulutus on suunnattu kaikille lap-
sista, nuorista ja perheistä kiinnostuneille, jotka ovat 
innostuneita toimimaan vapaaehtoisina ohjaajina. MLL:n 
Jututtamossa tavoitteena on keskustella erilaisista lapsi-
perheen arkeen liittyvistä asioista lapsen näkökulmasta. 
Jututtamossa vahvistetaan vanhemman kykyä tunnis-
taa lapsen tunteita ja tarpeita ja herätetään vanhempia 
pohtimaan, miten niihin voisi vastata lapsen kehitys-
tä tukevalla tavalla.   Jututtamo- ohjaajakoulutuksia 
suunniteltiin järjestettävän vapaaehtoisille kaksi vuo-
den 2024 aikana.  Koulutukset eivät toteutuneet vuon-
na 2024.

• Hyvä arki lapselle -koulutus perustuu Lapset puheek-
si -menetelmään ja on kohdistettu kevyempänä mallina 
vapaaehtoisille.  Vapaaehtoisille suunnattuja Hyvä arki 
lapselle -koulutuksia suunniteltiin järjestettävän kaksi 
kertaa vuoden 2024 aikana. Koulutukset siirtyivät seu-
raavalle vuodelle.

• Muut vapaaehtoisille suunnatut koulutukset on esitelty 
toiminnoittain. 

Ammattilaisille suunnatut koulutukset

• Ammattilaisten Jututtamo-ohjaajakoulutuksessa osallis-
tujat saavat perustaidot ryhmänohjauksesta mentalisaa-
tioperustaisesti. Jututtamo-ohjaajakoulutuksia voi tilata 
piiriltä. Suunnittelimme järjestävämme vuoden 2024 
aikana 5–6 Jututtamo-ohjaajakoulutusta ammattilaisil-
le. Koulutuksia markkinoitiin, mutta koulutukset eivät 
toteutuneet vuoden 2024 aikana.

• Vahvuutta vanhemmuuteen® ja Lapsi mielessä® 
-ohjaajakoulutuksessa keskitytään mentalisaatioon 
perustuvan reflektiivisen työotteen omaksumiseen 
ja soveltamiseen ryhmänohjaustilanteissa sekä omas-
sa työssä ja työyhteisössä laajemminkin. Ohjaajakoulu-
tus on suunnattu kuntien, järjestöjen ja seurakuntien 
lasten ja perheiden kanssa työskenteleville ammattilai-
sille. Vahvuutta vanhemmuuteen® ja Lapsi mielessä® 
-ohjaajakoulutuksia suunniteltiin järjestävämme 1–2 
koulutusryhmää vuoden 2024 aikana. Koulutukset eivät 

toteutuneet, sillä työntekijöiden kouluttaja kouluttautu-
minen siirtyi vuodelle 2025.

• Ammattilaisille suunnatut asiantuntijaluennot: Voimme 
pitää  teemoiteltuja vanhemmuusiltoja  myös ammatti-
laisille, kuten opetushenkilöstölle. Illat käsittelevät tiet-
tyä lasten ja nuorten kasvuun ja kehitykseen liittyen. 
Vuoden 2024 aikana toteutimme videopodcastin, jossa 
on 7 erilaista jaksoa vanhemmuuden tueksi. Videopod-
castin jaksot ovat katsottavissa youtubessa ja kuunnel-
tavissa spotifyissa.

• Lapset Puheeksi (LP) -menetelmäkoulutukset. Lapset 
puheeksi® (LP) -menetelmän avulla rakennetaan van-
hempien, muiden lapsen elämän tärkeiden ihmisten ja 
lapsen välille yhteistä ymmärrystä arjesta. Tavoitteem-
me oli toteuttaa Lapset puheeksi- menetelmäkoulu-
tuksia kaksi vuoden 2024 aikana ja tarjota koulutusta 
MLL:n työntekijöille sekä kuntien ja hyvinvointialuei-
den ammattilaisille. Koulutuksia markkinoitiin vuoden 
2024 aikana, mutta koulutukset eivät toteutuneet vuo-
den 2024 aikana.

• Lapsivaikutusten arviointi -työpajoissa keskitytään lap-
sivaikutusten arvioinnin käyttöönottoon kunnissa ja 
hyvinvointialueilla. Työpajan sisältö ja kesto yksilöidään 
yhdessä tilaajan kanssa. Tavoitteena oli järjestää työpa-
joja jokaisessa toiminta-alueemme maakunnassa vuo-
den 2024 aikana.  Työpajoja markkinoitiin vuonna 2024, 
mutta koulutukset eivät toteutuneet. Markkinointia jat-
ketaan vuoden 2025 aikana.

• Kiusaamisteemaiset koulutukset ammattilaisille on esi-
telty Selviydytään kiusaamisesta -toiminnan yhteydes-
sä. Kiusaamisteemaisten koulutusten tavoitteena on 
lisätä ammattilaisten tietoa ja osaamista kiusaamises-
ta ilmiönä, kiusaamisen jälkihoidosta sekä kiusaamista 
kokeneen lapsen ja nuoren kohtaamisesta ja tukemises-
ta. Koulutuksia järjestetään nuoria kohtaaville ammat-
tilaisille ja alalle opiskeleville, jotka kaipaavat työkaluja 
kiusaamista kokeneiden lasten ja nuorten kohtaamiseen 
ja tukemiseen. Koulutuksia järjestetään Järvi-Suomen 
piirin alueella lähi- ja etäkoulutuksina sekä kumppanipii-
rien alueella etäyhteyksin. Yhteistyössä keskusjärjestön 
kanssa toteutetaan valtakunnallisia etäkoulutuksia. Jär-
jestimme vuoden aikana 11 ammattilaisten koulutusta, 
joihin osallistuu yhteensä 399 ammattilaista.

• Yksilöity koulutus ammattilaisille. Vuonna 2024 jär-
jestettiin yksilöitynä tilauskoulutuksena mentalisaa-
tioperustainen koulutus aiheesta Miten tuen huoltajia 
vanhemmuudessa ja kasvatustehtävässä? Koulutuk-
set suunnattiin varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen 
henkilöstölle. Koulutukset järjestettiin Mikkelin kesäyli-
opiston tilaamana etäkoulutuksina. Koulutukseen ilmoit-
tautuneilla oli mahdollisuus osallistua koulutukseen tai 
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katsoa tallenne. Varhaiskasvattajille suunnattuun kou-
lutukseen osallistui kymmenen ja perusopetuksen hen-
kilöstölle suunnattuun koulutukseen osallistui kuusi. 
Koulutuksista saatu palaute oli vähäistä, mutta hyvää.  
“Tarpeellinen koulutus arjen yhdeksi työvälineeksi” 
-perusopetuksen henkilöstölle suunnattuun koulutuk-
seen osallistunut. 
“Hyvä ja selkeä koulutus - tärkeä aihe, joka pitäisi nostaa 
esille useammissa paikoissa.” -Perusopetuksen henkilös-
tölle suunnattuun koulutukseen osallistunut.

Perheille suunnatut koulutukset ja vanhempainillat 

• Vanhemmuusillat ovat ammatillisesti ohjattuja vanhem-
mille suunnattuja informatiivisia iltoja, joissa vanhem-
mat saavat tietoa käsiteltävistä kasvuun ja kehitykseen 

liittyvistä aiheista. Tiedon saannin lisäksi vanhemmuu-
silloissa on mahdollisuus keskustella ja vaihtaa ajatuk-
sia aiheesta.   Vanhemmuusillat ovat avoimia kaikille 
vanhemmille ja lasta odottaville. Vanhemmuusilto-
ja oli tarkoitus laajentaa toteutettavaksi kaikissa toi-
mita-alueemme maakunnissa vuoden 2024 aikana. 
Tavoitteena oli järjestää yhteensä kahdeksan vanhem-
muusiltaa vuoden 2024 aikana. Vanhemmuusiltoja tar-
jottiin neuvoloiden, varhaiskasvatuksen ja peruskoulun 
asiakkaina oleville vanhemmille.  
Vanhemmuusiltoja järjestettiin vuonna 2024 yhteensä 
kaksi. Aiheena oli Arkea leikki-ikäisen kanssa. Toinen ilta 
järjestettiin Lievestuorelle johon osallistui 5 aikuista ja 
kaksi lasta ja toinen Laukaalle, johon osallistui 10 aikuis-
ta ja 7 lasta.  

• Mediakasvatuksen vanhempainillat on esitelty nuoriso-
toiminnan kohdassa.



Triangeli-hanke

O
lemme osatoteuttajana ESR-rahoitteises-
sa Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulun 
(XAMK, Juvenia) hallinnoimassa Triange-
li-hankkeessa, jossa osaltamme tuemme 

etsivässä huoltajatyössä perheiden ja oppilaitosten yhteis-
työtä ja kehitämme siihen uusia toimintatapoja nuori 
keskiössä. 

Työskentelimme Triangelihankkeessa nuorisoalan tut-
kimus- ja kehittämiskeskuksen, Xamk Juvenian kanssa. Tri-
angeli - nuorilähtöisesti oppilaitosten perheyhteistyötä 
rakentamassa, koostui neljästä toimenpiteestä, joista työ-
paketti kolme on piirin vastuualue: 

1. Nuoret määrittelevät heille tärkeät henkilöt ja heille 
merkityksellisen tuen.

2. Omilleen opintojen perässä muuttavien nuorten tuen 
kehittäminen vahvistaa nuorten osallisuutta.

3. Etsivä huoltajatyö löytää uusia tapoja tavoittaa huoltajia 
ja läheisiä yhteistyöhön oppilaitoksen kanssa. 

4. Nuoruuden ymmärtämistä vahvistava tapahtumasarja.

Vuoden aikana kohtasimme toisella asteella opiskele-
via nuoria, oppilaitosten ja yhteistyöverkostojen ammat-
tilaisia sekä nuorten läheisiä. Kohtaamiset tapahtuivat 
oppitunneilla, ryhmäpäivissä, työpajoissa, vertaistuellisis-
sa illoissa, oppilaitosten vanhempainilloissa / läheistenil-
loissa ja tapahtumissa. Kehitimme yhteisen työskentelyn 
avulla menetelmiä ja toimintamuotoja, jotka lisäävät nuor-
ten toisen asteen opiskelijoiden läheisiltään saamaa ja vas-
taanottamaa tukea. Keskeisiä vuoden aikana työstettyjä 
toimintamuotoja olivat vuorovaikutusta ja yhteistoimin-
taa vahvistavat läheistenillat oppilaitoksissa, läheisten 
vertaistuelliset illat lähitoteutuksena sekä verkkototeu-
tuksena, matalankynnyksen tapahtumat nuorille ja lähei-
sille yhdessä sekä monet vuorovaikutusta ruokkivat uudet 
menetelmät.  
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Tavoite Toimenpide Tulokset/vaikutus

Positiivinen sisäi-
nen ja ulkoinen 
viestintä, ilo näky-
viin viestinnässä.

Huomioimme sanavalinnoissa ja 
kuvituksessa arvoistamme erityi-
sesti ilon ja kuinka tuomme sen 
esille.

Tuomme viestinnässä esille aina 
toivon näkökulman.

Muistamme että hymy näkyy ja 
kuuluu kuvissa sekä äänessä.

Iloa ja toivon näkökulmaa on tuotu esille viestinnässä kaikil-
la tasoilla.

Kesäkuussa järjestettiin Selviydytään kiusaamisesta, 
sekä Tuu mun kaveriksi -toiminnoille kuvaukset. Kuvauk-
sissa kiinnitetään huomiota siihen, että vaikka aiheet ovat 
haastavia (kiusaaminen ja yksinäisyys), niin kuvissa kuiten-
kin välittyy toivo ja usko valoisaan tulevaisuutteen.

Viestimme 
MLL:n arvojen 
mukaisesti.

Edustamme työssä ollessamme 
Mannerheimin Lastensuojeluliittoa 
ja sitoudumme toimimaan MLL:n 
arvojen mukaisesti.

MLL:n arvot ovat lapsuuden ja vanhemmuuden arvostus, 
yhdenvertaisuus ja ilo. Arvot toteutuu viestinnässämme 
sekä kohtaamisissamme.

Kehitämme ja 
edistämme aktii-
visesti sisäistä 
viestintää, vapaa-
ehtoisviestintää ja 
jäsenviestintää. 

Viestintäohjeen loppuun saattami-
nen vuoden 2024 aikana.

Vapaaehtois- ja jäsenviestinnäs-
sä huomioidaan yhdenvertainen 
kohtelu, kiitämme ja kannustamme 
piirin vapaaehtoisia.

Tuemme paikallisyhdistyksiä 
kiittämään ja kannustamaan vapaa-
ehtoisiaan ja jäseniään.

Tarkemmat kuvakset tavoitteis-
ta toiminnoittan. 

Viestintäohje valmistui ja se esiteltiin piirihallitukselle hel-
mikuussa 2024.

Viestintäohje on koettu hyväksi ja kattavaksi työväli-
neeksi koko henkilöstön keskuudessa.

Teimme keväällä 2024 ison nettisivujen uudistuksen, jos-
sa nettisivujen rakennetta ja ulkoasua uudistettiin. Uudis-
tuksen myötä toimintamme sekä muu sisältö nettisivuilla 
on helpommin löydettävissä ja palvelee käyttäjiä parem-
min. Nettisivujen uudistuksen yhteydessä myös toiminnois-
sa käytettäviä tekstejä ja materiaaleja yhtenäistettiin, jotta 
joka paikasta löytyvät tekstit ovat yhtenäisiä. Nettisivujen 
katselumäärät nousivat vuodesta 2023 5 % ja sivustolla vie-
tetty aika 13 %.

Viestintä

M
LL on yksi Suomen tunnetuimmista järjes-
töistä (6.), jonka valtteina ovat luotettavuus, 
asiantuntemus ja toiminnan vaikuttavuus. 
Viestinnän strategisena tehtävänä on nos-

taa MLL:n monimuotoisesta toiminnasta esiin ajankohtai-
set ja yhteiskunnallisesti merkittävät teemat, joiden eteen 
työskennellään sekä valtakunnallisesti, alueellisesti että 
paikallisesti.  

Tavoitteena on näkyä yhtenäisenä MLL:na sekä ilmeen 
että sisältöjen osalta. Näkyvyyttä ja sisäistä viestin-
tää vahvistetaan yhdistämällä keskustoimiston, piirien ja 
yhdistysten voimia viestinnässä yhteisten vuosisuunnitel-
mien ja kampanjamateriaalien avulla sekä toteuttamalla 
viestintää yhdessä. Yhdessä toimimalla ja viestimällä MLL 
on vaikuttava ja erottuu viestinnän tulvassa. Vanhem-
muutta tukevaa viestintää ja asiantuntijatietoa tuotetaan 
entistä enemmän digitaalisessa ympäristössä.

Selviydytään kiusaamisesta -toiminnan ilme uudistet-
tiin ja yhtenäistettiin MLL yleisenilmeen kanssa ja kump-
panipiirit perehdytettiin uuden ilmeen käyttöön ja heille 
on jaettu uuden ilmeen mukaiset viestinnän ja markkinoin-
nin materiaalit

Aloimme julkaista myös yleistä uutiskirjettä, jossa nos-
tetaan ajankohtaisia asioita sekä esitellään toimintojamme. 
Uutiskirjeen kohderyhmänä ovat alueelliset vaikuttajat ja 
päättäjät, lasten ja nuorten kanssa työskentelevät ammat-
tilaiset sekä toiminnassa mukana olevat perheet tai mah-
dollisesti toimintaan mukaan haluavat perheet. Uutiskirje 
julkaistiin vuonna 2024 kolme kertaa ja uutiskirjeen julkai-
sua jatketaan.

Mediaosumia tuli vuoden aikana Retrieverin raportin 
mukaan 325 ja Facebookin kattavuus kasvoi vuoden aika-
na noin neljänneksellä kun taas instagramin kattavuus hie-
man laski. 
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Nostamme ohjel-
matyön teemo-
ja esiin (lasten ja 
nuorten osallisuus 
ja mielentervey-
den tuki, vanhem-
muuden tuki). 

Tuomme viestinnässä ja markki-
noinnissa aktiivisesti esille kuinka 
toteuttamamme toiminnot tuke-
vat ja kohdistuvat ohjelmatyön 
teemoihin. 

Käytämme viestinnässä ja mark-
kinoinnissa hyväksi eritoiminnoista 
kerättyä palautetta ja tuodaan toi-
mintamme vaikuttavuus ohjelma-
työn teemoihin sitä kautta esille.

Viestinnässä on hyödynnetty paljon toiminnasta saatua 
palautetta sekä vaikuttavuutta lukuina. Kerromme todel-
lisia tarinoita toiminnastamme ja sen vaikutuksista lapsiin, 
nuoriin ja perheisiin.

Toteutimme 7-osaisen videopodcastsarjan Arjen läi-
kähdyksiä, jossa ohjelmatyön teemat tulivat esille jaksois-
sa, osassa jaksoista useampikin teema. Arjen läikähdyksiä 
julkaistiin YouTubessa sekä kuunneltavana versiona myös 
Spotifyssa. 

Annamme vies-
tinnän tuen 
toiminta-alueem-
me kattavalle 
vapaaehtoistoi-
minnalle, jäsen-
hankinnalle ja 
varainhankinnalle. 

Järjestämme koulutuksia vapaaeh-
toisviestinnästä, jäsenhankinnasta 
ja varainhankinnasta paikallisyhdis-
tysten toiminnan tueksi.

Kiinnitämme huomiota viestin-
nän yhtenäisyyteen kaikilla tasoilla.

Olimme osa toteuttajana Yhdistysviestijä-kurssilla, joka on 
verkkokurssi, jonka avulla yhdistykset oppivat viestimään 
vaikuttavammin, tekemään yhdistyksen työtä näkyväm-
mäksi ja ennakoimaan erilaisiin viestintätilanteisiin. Kurs-
si kestää kokonaisuudessaan 8 viikkoa ja se järjestettiin 
yhteistyössä muiden piirien kanssa. 

Keskusjärjestön kanssa toteutettiin yhteistyössä 
vapaaehtoisille tarkoitettu vapaaehtoisten rekrytointi 
verkkokoulutus.

Toteutamme vies-
tinnän vuosikellon 
ja otamme käyt-
töön vuosittain. 

Nostamme esiin vuosikellossa 
ohjelmatyön teemat sekä vuosit-
taiset tapahtumat, kampanjat ja 
teemaviikot.

Viestinnän vuosikellon suunnittelussa huomiotiin se, että 
kaikki toiminnot ja kohderyhmät huomioidaan viestinnäs-
sä tasapuolisesti. Suunnitelmassa huomioitiin myös koko 
MLL:n yhteiset kampanjat sekä piirien yhteistyössä toteut-
tamat kampanjat, esimerkiksi lastenhoitotoiminnassa sekä 
tukihenkilötoiminnassa.
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M
LL:n vaikuttamistyö on oikeusperustaista 
pohjautuen ihmisoikeuksiin ja perusoikeuk-
siin. Erityisen merkittävässä roolissa on YK:n 
lapsen oikeuksien sopimus. MLL:n vaikutta-

mistyön keskeiset sisällöt linjataan liittohallituksen vuo-
sittain hyväksymässä vaikuttamissuunnitelmassa sekä 
politiikkaohjelmissa, joita ovat kunta- ja aluevaali-, edus-
kuntavaali- ja eurovaaliohjelmat.  

MLL:n Järvi-Suomen piirin vaikuttamistyö kohdistuu 
kuntien ja hyvinvointialueiden lapsi- ja perhepoliittiseen 
päätöksentekoon, yhteistyöverkostoihin sekä perheisiin. 
Keskusjärjestö vaikuttaa valtakunnallisesti, piirijärjestöt 
alueellisesti ja paikallisyhdistykset paikallisesti. Piiri tukee 
alueensa yhdistysten vaikuttamistyötä.  

Vaikuttaminen

Tavoite Toimenpide Tulokset/vaikutus

Lisäämme vaikut-
tamistyötä aktii-
visesti ja teemme 
sitä näkyväksi 
omalla alueellam-
me, teemme vai-
kuttamista sekä 
päätöksente-
koon että ilmiöihin 
liittyen. 

Kannustamme henkilöstöä ja 
vapaaehtoisia seuraamaan oman 
alueensa päätöksentekoa ja ilmiö-
tä aktiivisesti vaikuttamisviestin-
nän tueksi.

Teemme alueellista vaikuttamis-
viestintää ja tuemme paikallisyhdis-
tyksiä omassa vaikuttamistyössään.

Kevään aikana on tehty 4 vaikuttamisviestiä, joista yksi 
yhdessä Pohjois-Karjalan järjestöjen kanssa ja yksi yhdes-
sä Pohjois-Savon järjestöjen kanssa. Syksyllä tehtiin yksi 
vaikuttamisviesti.

Hyödynnämme 
aktiivisesti keskus-
järjestön vaikutta-
miskoulutuksia ja 
-materiaaleja. 

Kannustamme henkilöstöä ja 
vapaaehtoisia osallistumaan 
vaikuttamiskoulutuksiin.

Vaikuttamisviesteissä hyö-
dynnetään keskusjärjestön 
materiaaleja.

Henkilöstömme on osallistunut aktiivisesti vaikuttamisen 
aamukahveille ja vaikuttamiskoulutuksiin.

Keskusjärjestön vaikuttamisviestipohjia on hyödynnetty 
osassa vaikuttamisviestejä.

Edistämme aktii-
visesti lapsivaiku-
tusten arviointia 
toiminta-alueel-
lamme.

Lapsivaikutusten arviointi -työpa-
jaa tarjotaan kumppanuusneuvot-
teluiden yhteydessä.

Tuomme viestinnässä esille, että 
toteutamme lapsivaikutusten arvi-
ointi -työpajoja, sekä markkinoim-
me niitä aktiivisesti.

Nostamme vaikuttamisviesteis-
sä esille lapsivaikutusten arvioinnin 
merkitystä.

Lapsivaikutusten arviointi -työpaja on ollut esillä kumppa-
nuusneuvotteluissa ja niiden materiaaleissa. 

Lapsivaikutusten arviointi -työpajoja on markkinoitu 
aktiivisesti mm. yhteistyöverkostoissa.

Lisäämme yri-
tyksille, yhteis-
työkumppaneille 
ja sidosryhmille 
suunnatun vaikut-
tamisviestintää.

Aloitamme lähettämään yhteis-
työkumppaneille ja sidosryhmille 
suunnattua uutiskirjettä 2–4 ker-
taa vuodessa, jossa kerrotaan pii-
rin työstä.

Tarjoamme yrityksille ja yhteis-
työtahoille kumppanuutta, jonka 
kautta he voivat tehdä yhteiskun-
nallista vaikuttamista lasten ja 
nuorten hyväksi.

Ensimmäinen yleinen uutiskirje lähetettiin toukokuussa 
sekä kaksi loppuvuoden aikana.

Yrityksille ja yhteistyötahoille on kerrottu vaikutta-
mis-mahdollisuuksista kumppanuuksien yhteydessä.
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Kehitämme per-
heille ja nuorille 
suunnattua vai-
kuttamisviestin-
tää.

Teemme perheille suunnattua vai-
kuttamisviestintää kaikessa toi-
minnassamme, mikä perustuu 
arvoihimme ja lapsen oikeuksien 
toteutumiseen.

Toimme viestinnässämme ja verkostoissa jossa olemme  lap-
senoikeuksia aktiivisesti esille.

Tarjoamme jäse-
nyyttä kaikille 
vapaaehtoistoi-
minnassa mukana 
oleville.

Kerromme jäsenyydestä ja sen 
eduista ja vaikutuksista kaikille toi-
minnassa mukana oleville perheil-
le sekä vapaaehtoisille, jotka eivät 
ole jäseniä.

Markkinoimme jäsenyyttä 
koulutuksissamme.

Jäsenyydestä kerrottiin sekä sitä markkinoitiin aktiivisesti. 
Kesällä toteutimme jäsenhankinta kampanjan.



Osaava ja kehittyvä työyhteisö

T
yöyhteisömme koostuu pääosin sosiaali- ja kasva-
tusalan, talouden sekä viestinnän ammattilaisista, 
joiden vahvuutena on monipuolisuus, kehittämis-
myönteisyys, idearikkaus, yhteinen arvopohja, 

yhteistyökyky ja joustavuus. Olemme kehittävä ja kehitty-
vä työyhteisö, jossa osaamisen jakaminen on arkipäivää.

Teemme työtä neljässä vapaaehtoiskeskuksessa – 
Joensuussa, Kuopiossa, Mikkelissä ja Jyväskylässä. Piirin 
kotipaikka on Joensuu. Itä-Suomen Rikosuhripäivystyk-
sen (RIKU) aluetoimisto sijaitsee Kuopiossa. Aluetoimiston 
lisäksi RIKUlla on toimipisteet Joensuussa, Lappeen-
rannassa, Mikkelissä ja Savonlinnassa. Pohjois-Karja-
lan Rikos- ja riita-asioiden sovittelun toimipiste sijaitsee 
Joensuussa. Työyhteisömme on monitoimipaikkainen, 
mikä asettaa omat haasteensa työyhteisölle. Teams-etä-
yhteys on työssämme arkipäivää ja muodostaa tärkeän 
yhteydenpitokanavan. 

Henkilöstön hyvinvointi ja työtyytyväisyys ovat meil-
le tärkeitä asioita, joiden edistämiseen panostamme vuo-
sittain. Osallistumme MLL:n keskusjärjestön toteuttamiin 
sisäisiin koulutuksiin ja jaamme tietotaitoa toisillemme. Tii-
mityö on vahvuutemme, jota käytämme työssämme paljon. 
Vuonna 2024 kiinnitimme erityistä huomiota osaavan ja 
ammattitaitoisen henkilöstön rekrytoimiseen, henkilöstön 

hyvään perehdytykseen, henkilöstön pysyvyyteen, työhy-
vinvointiin sekä työtyytyväisyyteen. 

Rekrytointeja teimme kuluneena vuotena Tuu mun 
kaveriksi -hankkeeseen, tukihenkilötoimintaan, Selviydy-
tään kiusaamisesta -toimintaan ja taloushallintoon. Onnis-
tuimme rekrytoinneissa hyvin ja saimme työyhteisöömme 
uusia motivoituneita osaajia.   

Henkilöstön pysyvyyteen ja työtyytyväisyyteen panos-
timme mm. tehtävänkuvamuutoksilla sekä määräaikaisten 
työsuhteiden solmimisella koko hankkeen ajaksi. Kevääl-
lä toteutimme piirin henkilöstölle työhyvinvointikyselyn, 
jonka tuloksia verrattiin vuonna 2022 toteutetun kyse-
lyn tuloksiin. Kyselyn tulokset esiteltiin henkilöstölle osana 
Laukaassa pidettyjä henkilöstön kehittämispäiviä sekä pii-
rihallituksen kesäkuun kokouksessa. Työhyvinvointikyse-
lyn tulosten perusteella sovimme yhdessä muutoksista ja 
kehittämiskohteista, joita edistämme vuoden aikana.  

Keväällä toteutetut muutosneuvottelut aiheuttivat hen-
kilöstölle turvattomuutta, epävarmuutta ja huolta sekä 
vaikuttivat negatiivisesti työyhteisön ilmapiiriin. Epävar-
muutta ja huolta pyrittiin vähentämään mahdollisimman 
oikea-aikaisella tiedottamisella sekä avoimella keskuste-
lulla henkilöstön kanssa. Syyskaudella tilanne tasaantui ja 
päästiin keskittymään perustyöhömme. 



R
IKUn perustehtävä on parantaa rikoksen uhrin, 
hänen läheisensä ja rikosasiassa todistavan ase-
maa vaikuttamalla ja tuottamalla palveluita.  
Ammatillisesti ohjattuna vapaaehtoistyönä ja 

ammattityönä tuotettavilla palveluilla lievitetään rikok-
sesta yksilölle koituneiden seuraamusten vaikutuksia ja 
tuetaan kohderyhmän oikeuksien toteutumista. RIKUn 
tukipalveluita tuotetaan sekä valtakunnallisesti että pai-
kallisesti. Ne toteutetaan joko puhelimen ja verkon väli-
tyksellä tai tukihenkilötoimintana henkilökohtaisissa 
tapaamisissa.

RIKUn Itä-Suomen aluetoimisto sijaitsee Kuopiossa. 
Toiminta-alue kattaa 52 kuntaa käsittäen Etelä- ja Poh-
jois-Karjalan sekä Etelä- ja Pohjois-Savon maakunnat. 
Alueella sijaitsi Etelä-Karjalan, Etelä-Savon Mikkelin, Ete-
lä-Savon Savonlinnan, Pohjois-Karjalan ja Pohjois-Savon 
palvelupisteet. Alueella työskenteli aluejohtaja ja kah-
deksan toiminnanohjaajaa (7,6 htv) sekä 120 koulutettua 
vapaaehtoista. 

Uuden strategian 2026–2030 valmistelu aloitettiin 
keväällä 2024 ja sen on tarkoitus valmistua keväällä 2025. 
Strategiaa työstettiin alkukesän ja syksyn aikana lukuisissa 
henkilökunnan, vapaaehtoisten, johdon ja luottamusjoh-
don työpajoissa. Lisäksi sidosryhmille ja luottamusjohdolle 
lähetettiin kysely.

Vuosi oli RIKUn 30-vuotisjuhlavuosi, jonka teemana 

oli vapaaehtoiset. Vapaaehtoisten tärkeä asema ja arvo-
kas työ huomioitiin monin tavoin. Vapaaehtoiset kutsuttiin 
alueen viidelle palvelupisteelle seuraamaan juhlawebi-
naaria ja juhlistamaan 30-vuotista RIKUa. Vapaaehtoisten 
peruskurssit järjestettiin Etelä-Karjalan, Pohjois-Karja-
lan ja Pohjois-Savon palvelupisteillä ja saatiin yhteensä 30 
uutta vapaaehtoista toimintaan mukaan. 

Vuodelle 2024 asetetut tavoitteet toteutuivat hyvin, 
vaikka henkilöstöä kuormitti epävarmuus rahoitukses-
ta ja sopeuttamistoimista. Itä-Suomen asiakasmäärissä 
oli pientä pudotusta. Kaikkiaan palveltiin yhteensä 4897 
(- 4 %) asiakasta eri palveluissa. Palvelupisteillä asiakkai-
ta oli 2671 (- 1 %), 116 006-puhelimessa 1213 (- 21 %), 
RIKUChatissa 804 (- 5 %) ja Juristin puhelinneuvonnassa 
209 (+ 53 %) asiakasta.

Vuonna 2024 oltiin huolissaan RIKUn tulevasta rahoituk-
sesta. RIKUssa käynnistyi syksyllä sopeuttamistoimet, 
joiden seurauksena valmisteltiin vuonna 2025 voimaan 
tulevat muutokset RIKUn rakenteisiin ja joiltain osin myös 
palveluihin. Itä-Suomessa Etelä-Savon Mikkelin ja Ete-
lä-Savon Savonlinnan palvelupisteiden yhdistäminen 
yhdeksi Etelä-Savon palvelupisteeksi käynnistyi loppuvuo-
desta, ja muutosneuvottelut käytiin koskien koko aluetta.

Lisätietoja: https://www.riku.fi/

Piirin erillistoiminnot
Rikosuhripäivystys
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P
ohjois-Karjalan sovittelutoimisto tarjoaa lakiin 
rikos- ja eräiden riita-asioiden sovittelusta 
(1015/2005, Sovittelulaki) perustuvaa ja restora-
tiivisen oikeuden ideologian mukaista rikosten ja 

riitojen sovittelupalvelua pohjoiskarjalaisille yksityishen-
kilöille ja yhteisöille. Sovittelutoimisto sijaitsee Joensuun 
keskustassa, mutta sovittelutapaamisia järjestetään myös 
muiden Pohjois-Karjalan kuntien alueilla.

Sovittelupalvelun hallinnoijana Pohjois-Karjalassa toimii 
MLL:n Järvi-Suomen piiri ry. Sovittelutoiminnan valtakun-
nallinen johto, ohjaus ja valvonta kuuluvat sosiaali- ja ter-
veysministeriölle. Koordinoinnista ja kehittämisestä sekä 
tilastoinnista vastaa Terveyden- ja hyvinvoinnin laitos.

Sovittelussa osapuolilla on mahdollisuus kohdata toi-
sensa ja käsitellä konfliktista aiheutuneita haittoja. Kohtaa-
misen mahdollistajina toimivat koulutetut vapaaehtoiset 
sovittelijat, jotka toimivat sovittelutoimiston ammatillisen 
ohjauksen alaisina. Vuonna 2024 sovittelijoita oli 64 ja vaki-
tuisessa työsuhteessa olevaa ammattihenkilöstöä kolme.

Rikos- ja riita-asioiden sovittelu
Aloitteen sovittelusta voi tehdä kuka tahansa rikoksen 

tai riidan osapuolista, alaikäisen vanhemmat, poliisi, syyt-
täjä, sosiaaliviranomainen tai muu viranomainen. Vuonna 
2024 sovittelutoimisto vastaanotti 364 sovittelualoitetta. 
Aloitteista 88 % tuli poliisilta, loput 12 % syyttäjältä, muilta 
viranomaisilta tai osapuolilta itseltään. Aloitteisiin sisälty-
vien rikos- ja riita-asioiden määrä oli 450. Aloitteiden määrä 
oli aikaisempien vuosien tasolla.

Vuonna 2024 sovittelutoimisto järjesti vuoden kes-
täneen vapaaehtoissovittelijan peruskurssin, jolle osal-
listui 11 koulutettavaa. Jo toiminnassa mukana oleville 
vapaaehtoisille järjestettiin säännöllisesti ryhmätapaami-
sia sekä tarjottiin vahingonkorvauksiin liittyvää lisäkou-
lutusta. Ammattihenkilöstö osallistui THL:n järjestämiin 
koulutuksiin.

Lisätietoja: www.sovittelu.fi/pohjois-karjala ja 
www.thl.fi/sovittelu 



Varainhankinta

M
arkkinoinnin ja varainhankinnan määrä-
tietoinen kehittäminen on tulevaisuuden 
rahoituspohjan turvaamisen kannalta välttä-
mätöntä. Varainhankintasuunnitelmaamme 

päivitettiin ja keräyssuunnitelmamme valmistui. 
Vuoden 2024 varainhankinnan teemamme olivat kave-

risuhteiden tukeminen, lasten ja nuorten yksinäisyyden 
ehkäisy sekä nuoren itsenäistymistaitojen tukeminen. 

Varainhankinnan teemat osoittautuivat ajankohtai-
siksi, lahjoittajille merkityksellisiksi ja lapsille ja nuorille 
tärkeiksi. Pidimme vuoden aikana kouluilla nuorten itse-
näistymistaitojen ohjauksen sekä kaveritaitojen ja kiusaa-
misen ehkäisyn -teemoilla 65 oppituntia. Oppitunteihin 
osallistui yhteensä 1397 perusopetuksen oppilasta ja 108 
opettajaa.

TavoiteTavoite ToimenpideToimenpide Tulokset/vaikutusTulokset/vaikutus

Teemme varainhankinta-
suunnitelman kolmivuo-
tissuunnitelman rinnalle.

Varainhankintasuunnitelma hyväksytään 
piirihallituksessa ja otetaan käyttöön vuo-
den 2024 aikana.

Varainhankintasuunnitelman valmiste-
lu viivästyi muutosneuvotteluiden vuoksi. 
Suunnitelmaa päivitettiin ja sen osana val-
mistui keräyssuunnitelma, joka hyväksyttiin 
piirihallituksessa.

Laajennamme yritysyh-
teistyötä aktiivisesti osa-
na piirin rahoituspohjaa. 

Laajennamme yrityskumppanuuksia toi-
minta-alueemme toimijoiden kanssa eri 
tasoilla. Kumppanuudet vaihtelevat sekä 
kestoltaan että laajuudeltaan piirin kehit-
tämistarpeista ja yritysten toiveista 
lähtien. 

Uusia yrityskumppanuuksia käynnistyi ja jo 
toimivat kumppanuudet saivat jatkoa. 

Jatkamme varain-
hankinnan ja 
keräystoiminnan kehi-
tystyötä ja varmistamme 
toimintaedellytyksemme. 

Kehitystyömme perustuu 
varainhankintasuunnitelmaan.

Keräystoiminnan kehitystyö kirjattiin osaksi 
keräyssuunnitelmaa ja keräystoiminnan mer-
kitys piirissä kasvaa tulevina vuosina. Syksyl-
lä järjestettiin ensimmäistä kertaa lahjoitus- ja 
testamentti-ilta. 
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TavoiteTavoite ToimenpideToimenpide Tulokset/vaikutusTulokset/vaikutus

Taloutemme on tasa-
painossa ja kulurakenne 
vastaa tuottovirtoja. 

Taloussuunnittelumme perustuu edellisen 
vuoden toteumaan ja varovaisuuden peri-
aatteeseen, tiedossa oleviin tulo- ja kulu-
virtoihin sekä toiminnan laajuuteen. 

Ennakoimme taloussuunnittelus-
sa mahdolliset muutokset toiminnassa, 
tuloissa ja kuluissa.

Vuoden 2024 alussa talouteemme tehtiin tar-
vittavat sopeutustoimet, jotta saatiin talous 
tasapainoon hyvinvointialueiden avustusleik-
kausten jälkeen. Kulujen kehitystä seurattiin 
aktiivisesti koko vuoden aikana. 

Teemme pitkän tähtäi-
men taloussuunnitelman 
kolmivuotissuunnitelman 
rinnalle. 

Suunnitelman valmistelu käynnistyy syys-
kaudella 2024, se hyväksytään piirihalli-
tuksessa vuoden 2025 aikana ja viedään 
toteutukseen vuoden 2026 aikana.

Pitkän tähtäimen taloussuunnitelman tekemi-
nen aloitetaan syksyllä 2025.

Laajennamme rahoi-
tuspohjaa ja teem-
me suunnitelmallista 
hankevalmistelua. 

Laajennamme rahoituspohjaa myös tahoi-
hin, jotka eivät ole aiemmin tukeneet 
toimintaamme.

Hankkeiden valmistelussa keskiös-
sä on toiminnan kehittäminen ja alueen 
lasten, nuorten ja perheiden tarpeisiin 
vastaaminen.

Olemme panostaneet huolelliseen hanke-
valmisteluun. Suunnitelmallisen hankeval-
mistelun tueksi kokosimme henkilöstöstä 
hankekehittämistyöryhmän.

Huolehdimme hyvis-
tä kunta- ja hyvinvointi-
aluekumppanuuksista ja 
uusien kumppanuuksien 
rakentaminen.

Pidämme säännöllistä yhteyttä ja rapor-
toimme avustettavasta toiminnasta toi-
mintaa avustaville tahoille.

Lähestymme niitä kuntia, jotka eivät 
avusta piirin toimintaa.

Suunnitelman mukaisesti olemme toiminta-
vuoden aikana ylläpitäneet ja rakentaneet 
kumppanuussuhteita, raportoimalla ja neu-
vottelemalla niin nykyisten kuin uusien kump-
panien kanssa.

Talous

T
oimintamme merkittävimmät rahoittajat ovat 
hyvinvointialueet- ja kunnat, STEA-rahoitus ja 
Valtiolta saatava rahoitus. Lisäksi muita tuot-
toja saadaan pidetyistä koulutuksista tilaus-

maksutuottojen muodossa, toimintaamme rahoitetaan 
yrityskumppanuuksilla, säätiöiden rahoituksella, muulla 
hankerahoituksella sekä yritysten ja yksityisten henkilöi-

den lahjoituksilla.
Taloutemme pitkän tähtäimen taloussuunnittelu ja 

rahoituspohjan laajentaminen ovat ensiarvoisen tärkeää. 
Haluamme turvata toiminnan jatkuvuuden, panostaa vah-
vasti toiminnan laadukkuuteen ja saavutettavuuteen koko 
liiketoiminta-alueellamme sekä mahdollistaa aktiivisen ja 
suunnitelmallisen toiminnan kehittämistyön.



 Järvi-Suomen piiri


